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CENA KURJERA:

Warunki prenumeraty Kurjera 
Warszawskiego (wraz z codzien- 
nem bezpłatnem wydaniem po- 
rannem) podane są w nagłówku 
numeru wieczornego.

Oddzielna przedpłata na jedno 
tylko wydanie Kurjera Warszaw
skiego przyjmowaną być nie 
może.

Numer pojedynczy wieczorny 
kop. 5, poranny w dnie powsze
dnie kop. 3, poranny w niedzie
la i święta kop. 5.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY PIĄTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-śj w południe.

CENA OGŁOSZEŃ.
Reklamy: za jeden wiersz 

pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne i małe ogłoszę* 
nia w numerach porannych, z wy
jątkiem niedzielnych i świątecz
nych, zamieszczane nie będą.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro OgłoszeńRajch- 
mana i Frendlera, ulica Sena
torska nr 18.

Dziś: Saturnina Męcz. 
Poniedziałek: Andrzeja Apostoła. 
Wtorek: Eligjusza Biskupa, 
froda: Bibjanny Panny.

Wschód słońca o godzinie 7 minut 39.
Zachód „ , 3 „ 3.

Długość dnia godzin 8 minut 16. 
Ubyło „ „ 8 „ 27.
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Wschód księżyca o godzinie 11 minut 15 w. 
Zachód „ „ 12 „ 52 r.
Wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 7. 
Dziś o godzinie 4-ej rano ciepła 3° R.

Czwartek: Franciszka Ks Wyzn. 
Piątek: Barbary Panny Męcz. 
Sobota: Piotra Chryzologa D. K. 
Niedziela: Mikołaja B. Wyzn.
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(Teatrzyk

i „Warsza- 
występ go-

grodach przedstawia cały szereg wróżb, zwyc 
i zabaw, a obok pewnych cech wspólnych, ws 
nadto ma swoją barwę odrębną.

Już to pomiędzy klasą oświeceńszą w p 
chnem używaniu są owe kartki, na których 
wypisują imiona męskie wszystkich swoich 
mych, czasem i nieznajomych i kładą sobie p 
duszkę, a nazajutrz rano, po przebudzeniu si 
żda na chybił trafił sięga ręką po kartkę i 
przekonanie, że wyciągnie imię przyszłego 
męża. Można sobie wyobrazić, jaka to rado 
kartka mówi o kimś, kto jest miody i piękn 
sem nawet sercu miły — jaki zaś smutek i 
nie, jeżeli to przeciwnie imię starego, brzy

Z Towarzystwa pojlerania przemyśla i taili
Stosownie do zapowiedzi odbyło się wczoraj posie

dzenie członków sekcji I-ej oddziału warszawskiego 
Towarzystwa, pod prezydencją przewodniczącego 
sekcji p. Kossutha, przy asystencji zastępcy p. Ho- 
cha i sekretarza p. Rycerskiego.

Członków zebrało się zaledwie około 20. Jest to 
prawdopodobnie skutkiem tego, iż jednocześnie od
bywało się zebranie doroczne ogólne członków To
warzystwa wioślarskiego, co rozstrzeliło wielce siły 
dyskutujące, w które bogaci nie jesteśmy.

Po odczytaniu protokulu poprzedniego posiedzenia 
i drobnych nad nim uwagach, przystąpiono do re
lacji o stanie niektórych gałęzi przemysłu krajo
wego.

Przemysł lniany w ciągu ostatnich dwóch miesię
cy nie wykazuje -większych zmian. Pokup nieco 
słabszy, w wielu razach konkurencja trudna z tanie- 
mi tkaninami bawełnianemi. Poszukiwane są wy
roby grube: worki, opony i t. p., których produkcja 
jest widać zbyt małą, gdyż dotąd worków znaczną 
ilość sprowadza się z zagranicy.

Ceny w ogóle obniżone -— ceny zaś tych grubych 
wyrobów wyższe. Wypłatność niezbyt świetna, brak 
gotówki. Materjał surowy drogi—gdyż zbiór lnu jest 
bardzo mały, a popyt nań silny. Pomocnicze arty
kuły taniej, robocizna w tej samej cenie. Żadna 
zmiana pod względem ilości fabryk nie zaszła—tylko 
nie wszystkie krosna lniane są czynne. Poźądanem 
jest ustalenie nomenklatury w taryfach przewozo
wych dróg żelaznych. —' —

. Na polu przemysłu bawełnianego po ukończeniu 
sezonu sprzedaż osłabła, lecz roboty idą ciągle żwa
wo dla zadosyćuczynienia zobowiązaniom kontrakto
wym. Cenniki bez zmiany. Cena bawełny egipskiej 
63/s p., amerykańskiej 51/, i 3‘5/)6 p., indyjskiej 4s/4. 
Z artykułów pomocniczych krochmal obniżony zna- 

Niepokonane, niewytłumaczone jest w każdym 
człowieku to jakieś pragnienie dowiedzenia się o tern, 
co mu dalsze lub bliższe jutro przynieść może, co 
mu gotują w życiu złe lub dobre losy. Myśl, że za 
pomocą wróżb lub kart dałoby się zbadać przy- 

' szłość, zdolna jest zelektryzować najrozsądniejszych 
i najpoważniejszych, a cóż dopiero mówić o tych, 
którym się życie śmieje wśród ułud młodości i któ- 
rzyby radzi posiąść czemprędzej klucz wszystkich 
zagadek miłości i szczęścia! *

Wrodzona to zresztą każdemu i nie od dzisiaj mię
dzy ludźmi zakorzeniona słabostka. Wszak i staro
żytni ślepą wiarę przywiązywali do wyroczni wy
głaszanych przez natchnionych kapłanów, do prze
powiedni wróżbitów, a w średnich wiekach astr 
gowie i nekromanci aj 
uchylić zasłonę przy 
dać. Przeminęło to 
żywą jeszcze parnią 
tradycyjne znaczeni 
których dni miano 
wróżbom i badaniu 
jących pod patronate 
jedną z tych epok j 
gilja Bożego Narodź 
wianków i topienie i 
doniosłość — to wi 
się ściślej związana 
powszechnego mnie 
w sobie wątek wszy 
ko miłości i szczęści

Wiec też po wszy 
, Galicji i w Królest 
ważny ten wieczór i

cznie w cenie. Rozeszła się pogłoska o zamiarze 
założenia przez siły angielskie fabryki nici do 
szycia t. zw. maszynowych. Fabryka dobrze pro- 
wadzonazodpowiedńiemikapitałami i przy umiejętnej 
dyrekcji mogłaby przynieść korzyści i producentom 
i konsumeji krajowej nici.

Przemysł garbarski posiada zapasy niewielkie, 
lecz i pokup jest słaby. Ceny niezmienione — pod
wyżki przewidywać nie można, gdyż ceny za gra
nicą spadły.

Papiernie pozostają ciągle w bardzo trudnej sy
tuacji.

Fabrykacja mydła i świec w dosyć korzystnych 
warunkach. Pokup wzrasta, zapas mydła mały, 
świec większy. Oleina wyczerpana. Ceny łoju ob
niżyły się wskutek tego i ceny wyrobów niższe. Wy- 
datność słaba, a cena robocizny, z powodu znacznej 
iczby rąk pracy szukających, nieco niższa. W fa

brykacji zaszło pewne udoskonalenie; jest niem czy
stość otrzymywanej oleiny. Desiderata w tej gałęzi 
przemysłu: zniesienie cła od łoju zagranicznego i ob
niżenie premji asekuracyjnej fabryk.

Co do tych relacyj nikt głosu nie zabierał, co do
wodzi uznania ich bezstronności i kompetentności.

Następnie przystąpiono do jedynego wniosku, znaj
dującego się na porządku dziennym. Był to wnio 
sek hr. Zygmunta Rzyszczewskiego, kierownika za
kładów Zawiercia, dotyczący pomieszczania prakty
kantów w zakładach przemysłowych.

Wnioskodawca, mając na względzie z jednej stro
ny potrzeby zakładów przemysłowych, które muszą 
w znacznej części nawet drugorzędne i trzeciorzędne 
stanowiska, jak majstrów, .podmajstrzych i t. p/ob
sadzać cudzoziemcami dla braku uzdolnionych kra
jowców—i z drugiej, pragnąc zapewnić pomoc gar
nącej się coraz więcej do tego rodzaju pracy mło
dzieży naszej, żąda, aby sprawę tę wzięło w opiekę 
Towarzystwo popierania przemysłu i handlu. Domaga 
się on, aby zarząd odniósł się do fabryk i zakładów z

Imiona słowiańskie: Dziś Przemyśla, jutro Ludo- 
sława.

Zgromadzenia: Posiedzenie członków wydziału lekar
skiego warszawskiego Towarzystwa dobroczynności. 
(Gmach Towarzystwa, Krakowskie-Przedmieście, godzi
na 1 z południa.) Posiedzenie delegacji rachunkowej o- 
gólnego zebrania członków archikonfraternji literackiej. 
(Sala magistratu—godzina 1 z południa.)

Wystawy: Ósmy dzień czasowej wystawy szkiców. 
(Królewska, róg Krakowskiego-Przedmieścia nr 1—od 
godziny 10-ej rano do 4-ej po południu.)

Koncerta: Na dochód niezamożnych studentów uni
wersytetu warszawskiego doroczny koncert wokalno-in
strumentalny i deklamacyjny. (Sala Redutowa—go
dzina 1 z południa.) Piąty koncert, składający się wy
łącznie z utworów polskich kompozytorów, pod dyrekcją 
p. Adolfa Sonnenfelda. (Dolina Szwajcarska—godzina 4 i 
pół po południu.)

Widowiska: Na dochód sierot, starców i kalek, pod 
opieką' warszawskiego Towarzystwa dobroczynności zo
stających, przedstawienie amatorskie: „Jedna chwila”, 
„Wdówka” i „Zaślubiny z.przeszkodami”, 
dobroczynności—godzina 7 i pół wieczorem.

Teatra: Wielki: dziś „Napój miłosny” 
wa przed stu laty i dzisiaj” (pierwszy raz; 
ścinny panny Marji Giuri); jutro „Bracia Rantzau”;-— 
Rozmaitości: dziś „Livia Quintilia” i „Pieszcżoszek”; 
jutro „Złoty cielec” i „Rozwiedźmy się”;—Mały (przy 
ulicy Dańiłówiczowskiej): dziś „Gasparone”; jutro „Ga- 
sparone”. (Godzina 7 i pół wieczorem.)

Ogród zoąLogiczny: ulica Bagatela. Otwarty codzien
nie od godziny 10-ej rano do wieczora.

nienawistnego konkurenta! W wielu miej 
Galicji jest także zwyczaj, że kartki te, zwi 
każdą osobno, oblepiają gliną i porobiwszy 
gałki, rzucają do garnka na wrzącą wodę 
ra pierwsza na wierzch wypłynie, odobnie;
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niektórych okolicach biorą jeszcze dziewczęta 
;ek z kaszą lub kluskami, co zresztą znane jest i 
ane na Mazowszu, a wyszedłszy za bramę, na- 
ją do jadła swego narzeczonego. Wołanie swe 
latają wykrzykiem: hu! hu!—i słuchają, z któ- 
rony odpowie im echo, gdyż ztamtąd też przy- 
e ów narzeczony, a wtedy rzucają garczek po 
bie przez głowę i tratują go nogami. Zwykle 
ki straszą je przy tej sposobności, a odziawszy 
lemi płachtami lub kożuchem obróconym sier- 
o góry, odpowiadają, echa udając, różnemi 
darni i nagle wypadają z za krzaków lub plo- 

dziewczetom. Te zaś, chociaż dobrze wiedzą, 

— Długi towarzystw zagwarantowanych kolei że
laznych, należne skarbowi, wedle obliczeń ministe- 
rjum finansów, wynosiły do 1 -go stycznia r.b. w okrą
głej cyfrze około 250 miljonów rubli.

= Projekt uregulowania stosunków czynszowych 
w t. z w. kraju zachodnim wkrótce ulegnie roztrząsa
niu w radzie państwa. Projekt dotyczy bytu koło 
400,000 czynszowników.

Z polecenia władzy wyższej w gubernjach za
chodnich mają być założone bibljoteki duchowieństwa 
prawosławnego po wsiach, celem dostarczenia ludo
wi materjału do czytania.

— Z wiosną r. p. mają uledz restauracji więzienia 
w. Kielcach, Kownie, Płocku i Wiłkomierzu. Główny 
zarząd więzienny wyjednał na ten cel potrzebną su
mę. Zakłady pomienione mają być do dzisiejszych 
wymagań zastosowane. 

zapytaniem, czy, ilu i jakich praktykantów przyję
łyby; dalej, aby przyjmował żądania ze strony mło
dych ludzi, miejsc fabrykantów poszukujących z zba
daniem ich kwalifikacji i uzdolnienia do tego lub o- 
wego rodzaju pracy; aby utrzymywał spisy tak je
dnych jak drugich, wydawał listy rekomendacyjne, 
ogłaszał sprawozdania roczne i t. d. Wreszcie, aby 
w tej ważnej sprawie porozumiał się z oddziałami 
łódzkim i tomaszowskim, w celu jednolitego i Wspól
nego działania.

Wniosek hr. Bzyszczewskiego, ogólnie za nader wa
żny i wiele korzyści przemysłowi krajowemu przy
nieść mogący, uznano. Popierał go silnie wniosko
dawca, oraz przewodniczący. P. Bogucki żądał roz
szerzenia jego ram tak, aby był podstawą i począ
tkiem usiłowań przerobienia przemysłu obcego, w 
kraju działającego, na istotnie krajowy.

Pó określeniu bliższem, co rozumieć należy pod 
nazwą praktykanta, na zapytanie p. Peretża i Wre
szcie po przemówieniu jeszcze za wnioskiem p. Ry
cerskiego, uznano dyskusję za wyczerpaną i zdecy
dowano jednomyślnie wniosek przesłać zarządowi z 
prośbą o wprowadzenie go w wykonanie.

W końcu przewodniczący odczytał wniosek p. 
Władysława Pfeiffra w przedmiocie obniżenia prc- 
mji asekuracyjnej od zakładów garbarskich i wnio
sek p. Kaczorowskiego w przedmiocie fabryki nici do 
szycia.

Wnioski te przyjdą zapewne pod dyskusję na na- 
Śtępnem posiedzeniu, a odczytanie ich przez p. Kos
sutha miało na celu obznajmienie członków sekcji 
z przedmiotami przyszłych obrad, co za bardzo po
żyteczna uważamy innowację.

J. W7.

koncert symfoniczny z udziałem p. Essipow; sobota: 
„Aida” (występ panny Justyny Machwicówny); nie
dziela: „Gizella” i „Warszawa przed stu laty i dzi
siaj” (występ panny Marji Giuri).

Teatr Rozmaitości.
Dziś: „Łiwja Quintilia” i „Pieszczoszek"; jutra 

„Zloty cielec” i „Rozwiedźmy się”; wtorek: „Mąż 
z grzeczności”; środa: „Półświatek” (pierwszy raz); 
czwartek: „Półświatek”; piątek: „Półświatek”; sobota: 
„Właściciel kuźnic”; niedziela: „Oj! młody, młody!” i 
„Przechodzień”.

Teatr Mały (przy ul. Daniłowiczowskiej).
Dziś: „Gasparone”; jutro: „Gasparone”; wtorek: 

„Gasparone”; środa: „Wojna podczas pokoju” (pier
wszy raz); czwartek: „Wojna podczas pokoju”; so
bota: „Gasparone”; niedziela: „Żona pana Bonifa
cego”.

* Dziś o godzinie 1-ęj w południe w salach redu
towych odbędzie się koncert na dochód niezamożnych 
studentów uniwersytetu.

Sądzimy, że proste to przypomnienie wystarczy 
za słowa zachęty, tern więcej, że program sam przez 
się jest wielce interesujący.

Pozostałe bilety będą do nabycia przy wejściu do 
sali od strony teatrów Wielkiego i Rozmaitości.

* W dzisiejszem przedstawieniu „Napoju miłosne
go” panna Szlezygierówna odśpiewa na zakończenie 
opery walca z „Mereille” Gounoda.

Widowiska dopełnia nowy balet p. t. „Warszawa”, 
z muzyką różnych kompozytorów.

* Panna Durand, głośna sopranistka francuska, 
zaproponowała dyrekcji tutejszych teatrów gościnne 
swoje występy.

Artystka żąda tysiąc franków za występ.
* Trupa operowa włoska pod dyrekcją p. Giusep 

po Crotti, goszcząca obecnie w Kaliszu, zamierza 
przybyć na kilka przedstawień do Warszawy.

W tym celu impresarjo trupy poszukuje odpowie* 
dniego lokalu.

= Wieczorek muzyczny.
Na wczorajszym wieczorku w stowarzyszeniu su* 

bjektów handlowych wyznania mojżeszowego sala 
napełniła się słuchaczami.

Program składał się z gry fortepianowej, śpiewu, 
deklamacji pana Hirszlanda, który udatnie wypowie
dział trzy utwory poetyckie, oraz chórów mięszanych 
pod dyrekcją pana Sznycera.

Po skończeniu koncertu zebrani zabawiali się tań
cami.
,/' f Wspomnienie pośmiertne.

Do smutnej listy przedwcześnie dla społeczeństwa 
naszego przez śmierć zabranych zasłużonych ludzi, 
przychodzi nam zapisać jeszcze jedno zasłużone na
zwisko.

Wczoraj o 8-ej wieczorem zgasł nagle Jan Pa- 
płoński.

Znękany od kilku miesięcy dotkliwą chorobą, zda- 
I wał się w ostatnich czasach powracać do sił i zdro-

ą figle, gdyż co roku dzieje się to samo, nie- > 
jednak wśród popłochu i paniki ogólnej, z j 
em głośnym, jedna przed druga umykaja do i 
y-

a to wyścigi do kołacza nadzianego makiem z mio
dem i zawieszonego bądź to na czerwonej wstążce u 
powały nad stołem, albo osadzonego na tyce. Jeżeli 
chata jest niska, jeden z chłopaków, nazwany przy 
tej okoliczności „malarzem” lub „śmieszkiem” zasia 
da przy nim na straży, z garnczkiem sadzy rozrobio
nej wodą i z kwaczem w ręku, a dziewczęta, u- 
siadłszy na miotle albo na kociubie, muszą z kole? 
jechać przez całą długość izby do kołacza. Skoro 
się która zbliży, wtedy malarz wykrzywiając się dzi
wacznie i strojąc różne figle pobudzające do śmiechu, 
pytają gdzie jedzie?—a gdy mu odpowie, że jedzie 
skosztować kołacza, wtedy grozi, że skosztować nie 
da i jeszcze ją wymaluje. Ona mu na to mówi prze
kornie: otóż polrosztuję! a on jej znowu; a ja wyińa- 
luję!—i jeżeli podczas tego przekomarzania się dziew
czyna się rozśmieje, dostaje po twarzy kwaczem 
zmaczanym w sadzy i nietylko po twarzy, ale cza- 

' .... Zostaje cała wyczerniona.
rowagę j nie zaśmieje 
kołacza i malarz nie 
Po dziewczętach chło

ną miotłach i kociu
bie obrana malarzem, 
rzyszki i na wszystkie 
że po chwili wszyscy 

iniar.'.e. Można sobie 
iechu i uciechy, zwla- 
runkieni, iż nikt z obe- 
asmolony sadzami, nie 
nusi przyjąć wszystko 
ednak ma znaczenie i 
Irzeja? Zdaje się, ze 

zwyczaju tego ściśle 
takich razach, musi 

;o podania, albo kto 
ńskich i czyli nie jest 

zabytkiem pierwotne-

szynę parową nowego systemu, na elektro-motor dla 
maszyn do szycia i haftów, nazwany elektro-moto- 
rem Rekordona; na filtr do płynów, na udoskonale
nia w maszynach do szycia, na sposób wyrabiania 
z asbestu niepalnej i nieprzemakalnej tektury, na 
aparat do połączenia bocznego wozów kolejowych, 
na sposób i aparat do filtrowania wody, na mecha
nizm do ułatwienia ruszania z miejsc ekwipaży i wo- 
zów wszelkiego rodzaju.

Fabrykanci cukru, którym udzielono prolon
gatę zapłaty akcyzy za produkcję roku 1884/5-go, 
winni ją wnieść bez zwłoki dnia 13-go grudnia r. b.

= Zarząd kolei dąbrowskiej wprowadza z dniem 
13-ym grudnia r. b. zmianę w poborze opłaty frach
towej za transporty przewożone ma Koluszki pomię
dzy stacją Łódź a stacjami kolei dąbrowskiej.

s= We wtorek, dnia 1-go grudnia, odbędzie się w 
tutejszej radzie miejskiej dobroczynności publicznej 
licytacja na sprzedaż drzewa z lasów dóbr Mienia i 
Piaseczno, należących do szpitala św. Ducha w War
szawie.

= Jutro, o godzinie 12-ej w południe, odbędzie 
się W sali licytacyjnej magistratu licytacja in plus 
na trzyletnią dzierżawę dochodu kasy m. Warsza
wy z opłat rogatkowego na rogatkach m. Warsza
wy i Pragi, od obecnej ceny dzierżawnej zmniejszo
nej o 10%, tj. od sumy 157,142 rs. rocznie.

s= W dniu 2-irn grudnia, tj. we środę, o godzinie 
6-ej po południu, odbędzie się posiedzenie członków 
koleg. kościelnego gminy ewangelicko-augsburskiej.

±= W ciągu zeszłego tygodnia zmarło 220 osób 
(97 kobiet), a więc o 10 więcej aniżeli w tygodniu 
poprzedzającym. Najwięcej ofiar zabrało zapalenie 
płuc, a mianowicie 40, następnie suchoty 26 i nie
żyt kiszek 32. Z chorób zakaźnych zmarło na bło
nicę 8, na szkarlatynę 8, na odrę 7, na ospę 4 i na 
tyfus brzuszny 7 osób.

W zeszłym tygodniu było 197 urodzeń dzieci 
ślubnych i 36 nieślubnych, ogółem więc 233, co w 
stosunku dó 1000 mieszkańców, włączając przy
jezdnych, stanowi rocznie 25’94.

= W dniu wczorajszym w jednym tylko cyrkule 
9-ym pociągnięto do odpowiedzialności sądowej ośm 
osób za wypuszczanie psów bez kagańców.

=. Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich na tydzień bie

żący zapowiada co następuje:
Teatr Wielki.
Dziś: „Napój miłosny' i „Warszawa przed stu la

ty i dzisiaj” (pierwszy raz; występ panny Giuri); ju
tro: „Bracia Kantżau”; wtorek: „Faworyta” (występ 
panny Justyny Machwicówny); środa": „Warszawa 
przed stu laty i dzisiaj” i „Indje” (1-szy i 2-gi akt) 
występ panny Marji Giuri); czwartek: „Straszny 

” (występ p. Michaliny Święckicj); piątek: drugi
== Denartament handlu i rekodzie
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wia i zajmował się już nawet osobiście sprawami 
instytutu głuchoniemych i ociemniałych, których był 
prawdziwym ojcem.

Urodzony w r. 1819-ym w Widzach, w gubernji 
kowieńskiej, kształcił się w gimnazjum wileńskiem, 
a następnie w uniwersytecie w Moskwie, po skoń
czeniu którego w r. 1840-ym objął w Warszawie ja
ko 21-letni młodzieniec obowiązki nauczyciela szkół 
rządowych. Odtąd stale przez długie lata pracował 
w zawodzie pedagogicznym.

Objąwszy w r. 1862-im stanowisko dyrektora in
stytutu głuchoniemych i ociemniałych, oddał się z 
calem zamiłowaniem pracy około rozwoju tego za
kładu.

Jego to staraniom zawdzięcza instytut warszaw
ski to poczesne stanowisko, jakie wśród podobnych 
zakładów całej Europy zajmuje.

Cały zapas inteligencji i wiedzy jaki posiadał, od
dał on na usługi tej instytucji, poświęcił się jej duszą 
i sercem, obierając sobie za główny cel życia pomyśl
ny jej rozwój.

A praca ta piękne wydawała owoce, zakład bo
wiem głównie podczas jego zarządu rozwijał się 
Wzorowo.

Pracował też Papłoński na polu literatury.
, Prace jego zamieszczała Bibljoteka warszawska i 
inne czasopisma tutejsze.

Działalność Papłońskiego obejmowała tak szeroki 
zakres, że w pobieżnej wzmiance, skreślonej pod bo- 
łesnem wrażeniem wiadomości o jego śmierci, za
wrzeć jej niepodobna.

W Papłońskim zgasł człowiek pełen dobrej woli, 
energji i wytrwałości.

Cześć jego pamięci!

= Pogrzeb.
W dniu wczorajszym odbył się pogrzeb zwłok ś. p. 

Kazimierza Okolskiego.
Na trumnie samotnika, zmarły bowiem nie posia

dał bliższej rodziny, drobna rączka dziecięca zawie
siła jeden jedyny wianuszek „Okolskiemu od Zosi i 
Jerzyka”.

Był to dar dwojga najmłodszych uczniów peda
goga.

Kolegów artystów tym razem wyręczyły a może i 
zawstydziły dzieci.

Zmarły pozostawił cenną bibljotekę muzyczną, tu
dzież liczny zbiór autografów.

= Z Towarzystwa wioślarskiego.
W dniu wczorajszym zaledwie o godzinie wpół do 

10-ej rozpoczęło się ogólne zebranie Towarzystwa 
wioślarskiego.

Lista obecności wykazywała 340 członków, to jest 
przeszło V3 część ogółu.

Zebranie więc, w myśl ustawy, było prawomocne. 
Na przewodniczącego zebraniu wybrano przez a-

klamację p. J. Spornego, który powołał kilkunastu 
asesorów, a na sekretarza p. J. Górskiego.

Stosownie do porządku dziennego, odczytano spra
wozdanie z działalności Towarzystwa za rok u- 
biegły.

Sprawozdanie to co do jednego punktu, a miano
wicie braku ożywienia w sezonie zimowym, krytyko
wał p. A. Skrzynecki, wyrażając życzenie, aby przy
szły komitet lepiej w tym względzie się zajmował.

Dalej nad sprawozdaniem rachunkowem zabierali 
głos pp. Szymański, Kudowski, Zaborski i Sobe- 
stjański.

W chwili gdy to piszemy (północ!) wyczerpano za
ledwie połowę porządku dziennego.

Szczegóły więc z przebiegu licznego i ożywio
nego zebrania jednej z najbardziej sympatycznych 
instytucyj w naszern mieście, podamy jutro

= Posiedzenie sekcyjne.
Sekcja IV-ta oddziału warszawskiego Towarzystwa 

przemysłu i handlu zbierze się d. 3-go grudnia, to 
jest we czwartek, o godzinie 7 i pół wieczorem.

Sekcja lV-ta zajmuje się głównie przemysłem dro
bnym.

Porządek dzienny obejmuje:
1) Odczytanie protokułu poprzedniego posiedzenia.
2) Odpowiedzi p. prezydenta miasta na wnioski 

zarządu Towarzystwa co do opieki nad termi
natorami i co do szkół rzemieślniczych i funduszów 
na nie.

3) Sprawozdanie delegacji o stanie drobnego prze
mysłu.

4) Wniosek p. Zawiszewskiego w kwestji odczy
tów dla rzemieślników w dni świąteczne.

5) Wniosek p. Kirszrota-Prawnickiego o zbadanie 
istniejących spółek rzemieślniczych i o polepszenie 
ich bytu.

6) Wniosek p. Przystańskiego o utworzenie ciągłej 
wystawy rzemieślniczej.

7) Wniosek redakcji Gazety przemysłowo-rolniczej 
o utworzenie Towarzystwa opieki przemysłowo-rze- 
mieślniczej.

Zaproszenia specjalne, jak zwykle, rozsyłane nie 
będą.

= Odczyty.
W środę a następnie w piątek o zwykłej godzinie 

6-ej, w sali ratuszowej, p. Piotr Jaxa Bykowski mó
wić będzie „O naszern towarzystwie i salonach w ró
żnych epokach”.

Temat, sam przez się wielce zajmujący i tak wy
bornie nadający się do lekkiego odczytu, zyska wie
le w traktowaniu takiego jak prelegent znawcy na
szego życia towarzyskiego z końca zeszłego wieku, 
o którem zachowało się jeszcze dotąd wiele żywych 
wspomnień i tradycyj.

= „Złodziej”.
Pod takim tytułem jeden z przedsiębiorczych 

mieszkańców Warszawy zamierza wydawać dwu
tygodnik, zawierający przedruki literackie i dzienni
karskie z prasy tutejszej.

Ma to być naśladownictwo paryskiego Le Voleur.
— Do naśladowania.
W jednej z tutejszych szkół prywatnych, 20 kole

gów zebrało 40 rs., celem zakupu biletów na paradyz 
na występ Patti.

Właśnie dziś miano kupić bilety, lecz jeden z ko
legów zaprojektował zaniechać zamiaru, a pieniądze 
oddać do rozporządzenia kierownika szkoły na rzecz 
jakiego biednego ucznia.

Projekt został jednomyślnie przyjęty^
— Drobny przemysł.
Przemysł włościański, dzięki współudziałowi, a na- 

dewszystko kierownictwu osób oświeconych, zyskuje 
coraz liczniejszych pracowników.

Na tegorocznym kiermaszu w rzędzie rozmaitych 
sklepów znajdować się będzie jeden, wyłącznie na 
pełniony przedmiotami będącemi wyrobem wieśnia
ków płci obojga.

= Przeciwko rozbieganiu koni.
W dniu wczorajszym w alei Jerozolimskiej czynio

ne były próby z przyrządem do odprzegania koni na 
wypadek rozbiegania.

Przyrząd ten, obmyślany przez mechanika, war
szawianina. p. T., działał doskonale.

Wynalazca czyni starania dla uzyskania prawa 
własności.

= Z Wisły.
Kra na Wiśle płynie w coraz większej ilości..
Pomiędzy ławami piaszczystemi utworzyły się za

tory, które wszakże wobec odwilży poczynają ustę
pować i spływają ku dołowi rzeki.

— Wyjaśnienie.
Parę dni temu podaliśmy na tern miejscu wiadomość 

o bankructwie firmy D. w dzielnicynale wkowskiej.
Wyrażenie to nie oznaczało samej ulicy Nalewki, 

tylko jedną z pobliskich, co na żądanie osoby intere
sowanej wyjaśniamy.

= Ochotnicy.
Garstka bułgarów, zajmująca się drobnym han

dlem w Warszawie, w tych dniach opuściła nasze 
miasto.

Udają się oni do kraju swojego z powodu wojny. 
= Kosztowne sanie.
P. T., obywatel z Podola, zamówił u jednego z tu

tejszych rzeźbiarzy przód do sani, które będą wy
kończone również u warszawskiego fabrykanta.

Sanie, przeznaczone jako podarunek dla narzeczo
nej p. T., będą kosztowały rs. 800.

= Sąd honorowy.
W dniu wczorajszym, w sprawie między panami 

I X. i %* odbył się sąd honorowy.

Przypuszczenie to może mieć tern więcej prawdo
podobieństwa, skoro się zważy, że i na Litwie do 
wyłącznej charakterystyki tego wieczora należy pe
wna wróżba, która podług krążących opowiadań, 
sprowadza najczęściej fatalne skutki, gdyż zostaje w 
związku z czarami i djabłem, a więc rzecz oczywi
sta, pochodzi także z epoki przedchrześcjańskiej. 
Znana dobrze po dworach i zaściankach szlache
ckich, polega na tern, że późną godziną, mianowicie 
koło północy, na środku pokoju, na dwóch stolikach 
przedzielonych małą odległością i przykrytych bia- 
łemi serwetami, stawia się dwa lustra twarzą ku so
bie zwrócone, a po obu stronach luster po jednej lub 
dwie świece woskowe. Lustra mają być w taki spo
sób ustawione, aby jedno w drugiem się odbijało i 
aby świece odbijając się w nich także, tworzyły ca
łą galerję świec, sięgającą gdzieś w głąb i zwężają
cą się stopniowo. Osoba, która się zabiera do tej ce- 
remonji, musi być sama w pokoju i na kilka minut 
przed północą, zasiadłszy pomiędzy stolikami w taki 
sposób, aby jedno lustro miała z tyłu, a drugie z 
przodu, musi pilnie się wpatrywać w lustro, które 
ma przed sobą i czekać aż zegar zacznie wydzwaniać 
dwunastą godzinę. Z ostatniem bowiem uderzeniem 
jego wyłania się z owej galerji świec i staje tuż za 
nią we własnej postaci ten, kto jest dla niej przezna
czony na męża, a stanąć musi w tej chwili, choćby 
był gdzieś o kilkaset mil oddalony i znajdując się 
w stanie uśpienia czy też letargu, sam nie ma świa
domości tego, co się z nim dzieje.

Podług opowiadania powszechnie znanego na Li
twie, o którem wspomina i Gołębiowski w dziele swo- 
jem p. t. Lud polski, pewna odważna panna zabra
wszy się do wróżby z lustrami, miała przygotowane 
nożyczki, a skoro ujrzała za sobą jakiegoś nieznajo
mego mężczyznę, ucięła mu nieznacznie brzeg poły 
od płaszcza i schowała. Po paru leciech, gdy poszła 
za mąż, porządkując pewnego razu garderobę mężo
wską, spostrzegła płaszcz z uciętym brzegiem, a przy
mierzywszy kawałek ów, który miała schowany, 

odkrycia, lecz ten zgnie- 
czarami, tak ją znienawi- 
musieli się rozstać z sobą

gdyż w lustrze nietylko

tej bowiem rzeczywiście się przyśniło, że szła przez 
ławę i kiedy była w obawie, aby nie wpaść do rzeki, 
ukazał się nieznajomy mężczyzna i podawszy jej rę
kę, ułatwił przeprawę na drugą stronę. Ukazał się 
zaś tak wyraźnie, że nietylko ubiór, ale i rysy twa
rzy i kolor włosów opisać mogła najdokładniej. Co 
dziwniejsza, że w niespełna rok potem spotkała, go 
przypadkiem i pamiętając o śnie swoim, który wiel
kie uczynił na niej wrażenie, poznała odrazu, a 
w krótkim czasie została z nim zaręczoną. Ślub miał 
się już odbyć za tydzień i oczekiwano przybycia pa
na młodego, który był wyższym urzędnikiem w je- 
dnem z miast gubernjalnych, kiedy naraz przyszła 
sztafeta — telegrafów nie znano jeszcze wówczas na 
Litwie — że w drodze został rażony paraliżem na 
pewnej stacji pocztowej. Niestety, choroba przeszła

przekonała się, że należał do tego płaszcza. Przy
znała się mężowi do tego 
wawszy się, że go zwabiła 
dził, że w krótkim czasie 
na zawsze.

A bywa i gorzej jeszcze, 
przyszły mąż, ale mogą się ukazać różne szczególne 
zjawiska, stosownie do przeznaczenia, które czeka 
wróżącą osobę. Więc czasem szkielet w białym ca
łunie — jako znak bliskiej śmierci, czasem kaptur i 
habit — jako przepowiednia życia zakonnego, a raz 
nawet, jak twierdzą, sam djabeł miał się zjawić z ro
gami i paszczą ognistą. Przestrach, samotność, przy- 
tem pora nocna, tradycyjnie należąca do duchów, 
wszystko to do takiego stopnia wpływa na wyobra
źnię i potęguje wrażenie, że podług opowiadania sta
rych ludzi, niejedna już fatalną swoją ciekawość 
przypłaciła chorobą, a czasem nawet i życiem. Miał 
nowicie ta, która zobaczyła djabła, padła podobni 
na miejscu i skonała. 1
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Pierwszy z nich w większem kółku uczynił ciężki 
zarzut nieuczciwości i p.**** zażądał satysfakcji ho
norowej.

Do pojedynku jednak przyjaciele obu stron nie 
dopuścili.

Postanowiono załatwienie kwestji zostawić sądo
wi honorowemu, w którym zasiadało pięciu wybi
tniejszych obywateli naszego miasta.

Z wyroku, jaki został wydany, okazało się, że 
p. %* niesłusznie był spotwarzony, zaś X. uczynił 
zarzut skutkiem mylnej informacji.

W każdym razie, aby stwierdzić, że podobne za
rzuty tylko na pewnej podstawie mogą być czynio
ne, p. X. został zobowiązany do przeproszenia p. 
i do złożenia 1000 rs. na cel przez obrażonego wska
zany.

Prokurator, opierając się na przypuszczeniu, iż 
tylko oskarżeni mogli mieć” powód do popełnienia 
zbrodni i oni tylko byli z nim razem przed śmiercią, 
żądał ukarania ich z art. 1455 k. k.

Obrońcy oskarżonych, p. adw. przys. Wolski i 
kand. do posad sądowych Cederbaum, zwróciwszy 
uwagę na niedostateczność dowodów, mówiących 
przeciwko oskarżonym, oraz na fakt, iżwgrójeckiem, 
dokąd wysyłani bywają wszyscy oddani pod dozór 
policyjny, dość częste są napady w celu rabunku, co 
i w danym wypadku mogło mieć miejsce, żądali unie
winnienia swych klijentów.

Sąd po godzinnej naradzie obu oskarżonych uwol
nił od odpowiedzialności. E. W.
~ WKAŻÓWklTRAKTYCZNIŁ

f W dniu 30 listopada, to jest W poniedziałek, o gódziiiie 
iO-sj zrana, w kościółku warszawskiego Towarzystwa do
broczynności, odbędzie się nabożeństwo żałobne za duszę 
6. p. Ignacego Popławskiego, na które to nabożeństwo 
Towarzystwo ma honor zaprosić opiekunki i członków swo
ich, oraz familję zmarłego. —1360—

f Składamy serdeczne podziękowanie tym wszystkim, 
którzy w dniu 11-ym listopada r. b. raczyli być na wypro
wadzeniu zwłok ś. p. Petroneli z Bronikowskich H ab danie- 
Oszczepalskiej, b. obywatelki ziemskiej, wdowy po b. 
pułkowniku b. w. p., a szczególniej szanownemu duchowień
stwu, jako to: kanonikom Manno, Jaworskiemu, Łepkow- 
skiemu, kanonikowi Ludwikowi Czajewiczowi i kanonikowi 
Karpińskiemu. W ciężkim smutku i nieutulonym żalu pozo
stała jedyna córka Felicja i wnuczka Emilja Bereckie.

O

Wojna serbsko-bułgarska.
('JEelegramy ułatne.)

Wiedeń 28-go listopada. — Wiadomość TaweeS 
przyjęciu przez księcia Aleksandra zawieszenia

broni, dotąd nie potwierdzona. Tutejsze ministeijum 
spraw zewnętrznych nie otrzymało dotąd żadnych 
depesz od hr. Khevenhiillera.

Selgrad 28-go listopada.—Dzisiejszej nocy do
noszą z Niszu, że w kilka godzin po zajęciu Pirotu 
przez bułgarów, serbowie odebrali napowrót to mia
sto. Bułgarowie mieli 5,000 zabitych.

Wiedeń 28-go listopada. — Prywatne depesze 
popołudniowe z Serbji donoszą, iż w trzeciej krwa
wej bitwie bułgarowie wyparli po raz drugi serbów 
z Pirotu. Zdaje się, że bitwy tamtejsze nie są dotąd 
rozstrzygnięte. W każdym razie opór serbów był 
bohaterski.

~Wiedeń 23-go listopada.—Zdaje się, że bułga
rowie obeszli Pirot i od południa ciągną ku Niszowi.

Selgrad 28-go listopada.—Pogłoski o zastrze
leniu się króla Milana nie mają podstawy.

Selgrad 28-go listopada.—Król Milan chce ab- 
dykować. Wszyscy ministrowie i naczelnicy stron
nictw oświadczają się przeciw temu. Prawdopodo
bnie utworzonym zostanie gabinet, złożony z przed
stawicieli wszystkich stronnictw, aby zapanować nad 
sytuacją, utrzymać króla i zapobiedz rozruchom. 
W każdym razie, przed zawarciem pokoju nie nastą
pi żadna ważniejsza zmiana.

Selgrmd 28-go listopada. Duch ludności wsk«

— Niedobrane nazwisko.
W dniu wczorajszym na skwerze przed kościołem 

ewangielickim podniesiono omdlałego wyrostka.
Chłopczyna objaśnił, iż znajdując się po chorobie, 

a pozbawiony rodziny, upadał z głodu.
P. Z., urzędnik kolejowy, zabrał nieszczęśliwego 

dla udzielenia mu doraźnej pomocy.
Biedak nosi niestosowne do swojego położenia na

zwisko Andrzej Bogaty.
— Kradzieże.
Na Wroniej pod nrem 26-ym z mieszkania Westenihota 

skradziono garderobę i bieliznę.—W tramwaju na Krakow- 
kiem-Przedmieściu Jadwidze Burzyńskiej wyciągnięto z kie
szeni portmonetkę z 58-u rublami. — Z dorożki powracają
cej od dworca kolei terespolskiej skradziono dwa tłomoki 
z rozmaitemi rzeczami, będącemi własnością T. Suchor- 
skiego.

= Przejechania.
W dniu wczorajszym były trzy wypadki, wynikłe z nie

ostrożnej jazdy.
Na Brackiej Wiktor Krupę, najechany przez kozaka ja- 

dącego wierzchem, upadł i został zraniony kopytem koń- 
skiem w głowę tak niebezpiecznie, iż nieprzytomnego od
wieziono do szpitala Dzieciątka Jezus.

Na Marszałkowskiej Elżbieta Woźniakowa, najechana 
prżez wóz, złamała nogę i zwichnęła rękę.

Na Twardej dorożkarz nr 399 najechał na Stanisława Ja
siewicza, który uległ przełamaniu kości pacierzowej.

Sposób odświeżania białych atłasów i innych materyj 
jedwabnych tegoż koloru.

Odświeżanie powyższych tkanek może być dokony
wane dwoma sposobami: na mokro i na sucho. Pier
wszy sposób, polegający na moczeniu owych materyj w 
mydlinach i na poddaniu ich następnie działaniu kwasu 
siarkowego, o której to operacji mówiliśmy pod koniec 
zeszłego miesiąca, jest dosyć ambarasowny, a dokona
ny z niedostateczną znajomością rzeczy, zamiast pomódz 
może zaszkodzić. Dlatego też daleko jest bezpieczniej, 
a nieraz i skuteczniej użyć innego sposobu, to jest od
świeżania suchego. Sposób postępowania w tym celu 
jest następujący: utrzeć na drobny proszek nieco zwy
czajnej białej kredy. Rozpiąć na stole, o ile można naj
równiej materję, posypywać ją proszkiem i delikatnie 
nacierać wełnianym gałgankiem. Po uskutecznieniu tej 
operacji proszek strzepać i nacierać powtórnie materję 
ośrodkiem gorącego chleba, który wyprowadza resztki 
proszku i powraca materji pierwotny jej połysk.,---- ■----------

22
Austrja niepokoi się mocno obrotem, jaki przy

brała wojna serbsko - bułgarska i niespodziewaną 
kieską Serbów, powiadają Peters, wiedom., powtarza
jąc na tern tle osnuty artykuł Tagblattu. Istotnie Au- 
strji przychodzi rozstrzygnąć trudne pytanie, czy ma 
pozostać głuchą na wołanie Serbji, czy też wycią
gnąć ku niej rękę pomocy. Wprawdzie sfery rządzą
ce, jak to zaznacza dziennik petersburski, nie są 
skłonne do podania ucha prośbom Milana, ale w Au- 
strji waży się tyle rozmaitych wpływów i tyle 
sprzecznych interesów, że nie wiadomo jakiem bę
dzie jej ostateczne postanowienie. „Istotnie—pisze 
rzeczony dziennik—dla monarchji ma nieobliczone 
znaczenie kwestja, w jakim kierunku zwróci się o- 
statecznie jej zewnętrzna działalność. Węgrzy do
magają się zaopiekowania się Serbami; czesi głośno 
wyrażają swoje sympatje dla narodu bułgarskiego 
i pragną zupełnego niewdawania się Austrji w pro- 
jekta i intrygi rządu belgradzkiego. Polacy, idący 
w polityce wewnętrznej ręka w rękę z Czechami, w 
zagranicznej trzymają się programatu wręcz przeci
wnego czeskiemu. Chorwaci są za Bułgarją; niem- 
cy chylą się i tu i tam; serbowie węgierscy ciągną 
za swoimi braćmi. Pogodzić te wszystkie nie da
jące się pogodzić sprzeczności — oto trudne zadanie 
spadające teraz na hr.Kalnoky'ego.”

Wiedeński korespondent gazety Nowoje wremja ko
munikuje temu pismu, że rząd serbski pragnie tylko 
rozejmu na krótki czas. Co do pokoju, nie przedsta
wiał on żadnych warunków i nawet nie objawił chę
ci rozpoczynania układów o pokój. W kołach dy
plomatycznych wiedeńskich, mówią, że Austrja na- 
staje na zjednoczdnie Rumelji Wschodniej z Bułga
rją i zachęca ks. Aleksandra, aby nie zrzekał się 
pierwotnych swoich żądań.

Nowoje wremja pisze, że w Belgradzie dają się już 
odczuwać zwiastuny rewolucji. Król Milan tylko 
przez dobrowolne zrzeczenie się tronu, może uniknąć 
sromotnej detronizacji, a przez mianowanie królowej 
rejentką, utrzymać Serbję w sferze wpływu austrja- 
ckiego.

i f Ś. p. Piotr Chojnowski, adwokat przysięgły, po cięż- 
! kiej chorobie zmarł w dniu 28 listopada 1885 r. Pozostała 

wdowa z nieletniemi dziećmi zaprasza krewnych, kolegów 
i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w 
poniedziałek, tj. dnia 30-go listopada, w kościele Narodze
nia Najświętszej Marji Panny na Lesznie, o godzinie 10-ej 
zrana, a następnie na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu 
i z tegoż kościoła o godzinie 2-aj po południu na cmentarz 
powązkowski. —3932—

j- Ś. p. Aniela z Zakrzewskich Wierzbicka, wdowa po 
Konstantym Wierzbickim, radcy stanu, towarzyszu pre
zesa izby cywilnej saratowskiej, przeżywszy lat 70, zakoń
czyła życie. W smutku pogrążeni: córka i synowie zaprasza
ją przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się 
mające w kościele św. Aleksandra, w poniedziałek, to jest 
dnia 30-go listopada, o godzinie 10-ej i pół zrana, a po 
skończonem nabożeństwie na wyprowadzenie zwłok z te
goż kościoła na cmentarz powązkowski. 2—3918—

•f Ś. p. Teodor Niedomański, podpułkownik jeneralnego 
sztabu, kawaler orderów, po długiej i ciężkiej chorobie, w 
dniu 26-ym listopada 1885 roku przeniósł się do wieczności. 
W głębokim żalu pozostała żona z córką i rodziną zmar
łego zapraszają krewnych, przyjaciół i kolegów na wypro
wadzenie zwłok w niedzielę, to jest dnia 29 b. m., o godzi
nie 2-ej z południa, z domu Jś 41 przy ulicy Świętokrzy
skiej do dworca drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej dla 
przewiezienia do miasta Kalisza i pochowania w grobie fa
milijnym. 2—3921—

j- Ś. p. Antoni Olszewski, b. kupiec, opatrzony św. sa
kramentami, zakończył życie u Swego siostrzeńca probosz
cza w Rokitnie pod Brwinowem, przeżywszy lat 59. Nabo
żeństwo żałobne odbędzie się w poniedziałek, to jest dnia 
30-go b. m., o godzinie 12-ej w południe, po którem na
stąpi wyprowadzenie zwłok na miejscowy cmentarz pa- 
rafjalny. 4—3896—

f Otrzymaliśmy smutną wiadomość o śmierci ś. p. Felicji 
z Milewskich 1-go ślubu Choromańskiej, 2-go Łubieńskiej, 
w dobrach Konary, gubernji radomskiej. —3928—
f We wtorek, to jest dnia 1-go grudnia, o godzinie 12-ej 

rana, odprawioną zostanie w kościele św. Krzyża wotywa 
ałobna za dusze ś. p. Laury i Engenjusza Gućrin. —3923 
f Dnia 1-go grudnia, to jest we wtorek, jako w rocznicę 
grzebu ś. p. Karola Nledzwledzińskiego, naczelnika 
komisji skarbu, odbędzie się wotywa żałobna w kościele 
emienienia Pańskiego (po-kapucyńskim) przy ulicy Mio- 
1 j, o godzinie 10-ej zrana. —3926—

dniu jutrzejszym, tj. w poniedziałek, 30 listopada, 
ciele św. Aleksandra, o godzinie 10-ej zrana, odbę- 
ię żałobne nabożeństwo za spokój dusz ś. p. Andrzeja 
'i małżonków Bogusławskich, o którem pozostałe 
zawiadamiają krewnych i zńajomych. —3931—
e wtorek, tj. dnia 1-go grudnia, o godzinie 9-ej zra- 
aplicy literackiej przy kościele metropolitalnym św. 
"prawione będzie nabożeństwo żałobne za spokój 
p. Antoniego Chodorowskiego, członka archi- 

frnji lirerackiej. —1354—
poniedziałek, to jest dnia 30-go listopada r. b., o 
8-ej i pół zrana, odprawi się w kościele pową- 
nabożeństwo żałobne za dusze ś. p. Wiktorjii Woj- 
sieckich, o czem rektor miejscowego kościoła fa- 
rłych nitilejezem zawiadamia. —1863*—

Z sail sądowej.
Tajemnicza zbrodnia.

Od dłuższego cjzasu „operował” w grójeckiem, ja
ko specjalny złodziej koni, niejaki Joachim Schwei
tzer z Mogielnicy.

Nieraz padały na niego podejrzenia, nikt mu je
dnak winy nie udowodnił i ze sprawiedliwością rzad
ko miał do czynienia. Używano go nawet jako po
średnika do odzyskania skradzionych koni.

Zdaje się, że tego rodzaju interes sprowadził do 
niego dwóch włościan ze wsi Kaplina, Bębenkow- 
skiego i Kozłowskiego, z którymi d. 11-go sierpnia 
1881-go r. wyruszył do niezbyt odległej. Olszowej 
Woli. Po drodze wstępowali we wsi Żelaznej do 
karczmy już około północy, poczem około godziny 
2-ej w nocy przybyli do Olszowej Woli. Usiłowania 
ich nie odniosły zamierzonego skutku, gdyż skra
dzionego konia nie znaleźli, wracali więc wszyscy 
trzej tą samą drogą, ale niewszyscy przybyli z po
wrotem do domu. Bębenkowski i Kozłowski drugie
go dnia byli już we wsi, Schweitzera od tej chwili 
nikt więcej nie widział.

Zaniepokojona jego nieobecnością żona, udała się 
do obu włościan z zapytaniem, co stało się z jej mę
żem. Bębenkowski jej na to odpowiedział: „Nie 
zobaczysz ty go więcej, już on kraść teraz nie bę
dzie.”

W ten sam sposób odzywał się i Kozłowski.
Rozpoczęto poszukiwania i po upływie tygodnia 

znaleziono Schweitzera bez życia w lesie brzostowie-



tek brawury i wybornego prowadzenia wojsk pod 
Pirotem, podniósł się. Naród żąda bezwarunkowo 
wojny.

Belgrad 28-go listopada.—Król wśród ogólne
go entuzjazmu udał się do armji, dokąd drugie po
wołanie rezerw odeszło.

(Ajencja północna.)
SSofja 28-go listopada.—Depesza urzędowa, wy

słana wczoraj o godzinie 3-ej po południu z pod Pi- 
rotu: Bitwa rozpoczęła się dzisiaj zrana o godzinie 
4-ej. Linja nieprzyjacielska rozciągała się na wzgó
rzach, górujących nad miastem z prawej i lewej stro
ny i sięgała w kierunku Niszu aż do wyniosłości od
ległej o dziesięć kilometrów. Ze strony serbskiej 
walczyły cztery dywizje. Bułgarowie zaangażowali 
w bitwie większą część sił swoich. Po żywej kano
nadzie serbowie opuścili pozycje leżące po lewej 
stronie Pirotu, ale na prawem skrzydle serbskiem 
bój toczy się jeszcze. Bułgarowie zyskują coraz 
więcej terenu. W Pirocie nastąpiło jedenaście eks- 
plozyj; niewiadomo czy wybuchy nastąpiły w maga
zynach prochu lub też spowodowane zostały przez 
miny dynamitowe. Obawiają się, że pod miastem 
znajdują się miny.

28-go listopada. — Po morderczej bitwie 
bułgarowie wkroczyli wczoraj do Pirotu, dokąd 
przeniesioną została niezwłocznie główna kwatera 
bułgarska. Serbowie cofnęli się do Niszu.

OSofja 28-go listopada. — W dniu wczorajszym 
bułgarowie ostrzeliwali ponownie silnie ufortyfiko
wane pozycje serbów pod Pirotem. Po gwałtownej 
kanonadzie, bułgarowie rzucili się do ataku i zajęli 
pozycje lewego skrzydła. Na prawem i w centrum 
bój trwa jeszcze.

Belgrad 28-go listopada.—Z Pirotu nadchodzą 
sprzeczne doniesienia. Według jednego z nich, Ser
bowie opuścili Pirot w nocy dnia 26-go b. m., według 
drugich bułgarowie zostali pobici i cofnęli się w do
linę Niszawy. Roboty około ufortyfikowania Niszu 
prowadzą się energicznie.

Belgrad 28-go listopada.—Wiadomości o klę
sce serbów pod Pirotem ograniczają się na tem, iż 
bułgarowie istotnie wzięli Pirot, lecz wkróce zostali 
z niego wyparci. Ostatecznie przy powtórnym ata
ku Bułgarów, serbowie miasto opuścili.

Belgrad 28-go listopada. — Bombardowanie 
Widdynia trwa ciągle. Miasto całe w ogniu.

Belgrad 28-go listopada.—Adjutanci przybo
czni króla Milana, Sreckovicz (?) i Bojałowicz zosta
li ranni pod Pirotem.

Belgrad 28-go listopada. — W Niszu odbywa 
się dzisiaj rada ministrów. Deputacja kupiectwa 
belgradzkiego uprasza rząd o dalsze prowadzenie wal
ki i proponuje zaciągnięcie nowej pożyczki.

Belgrad 28-go listopada. — Przywódcy serb 
skich stronnictw opozycyjnych zawezwani zostali do 
Niszu, celem rozbioru położenia. Stronnictwo rzą
dowe postanowiło, iż Garaszanin powinien w takim 
tylko razie podać się do dymisji, gdyby król Milan 
zamierzał zawrzeć z nieprzyjacielem hańbiący Serbję 
pokój.

Petersburg 28-g0 listopada. — Nowosti dono
szą w depeszy własnej: Poseł austrjacki w Belgra
dzie, hr. Khevenhiiller, odjechał we czwartek do głó
wnej kwatery bułgarskiej, przywożąc księciu zbioro
we żądanie trzech rządów cesarskich, aby zgodził 
się na zawieszenie broni.

Bondgn 28-go listopada.— Times donosi z Kon
stantynopola: Według zasiągniętych autentycznych 
informacyj, wczoraj wskutek pośrednictwa Turcji, 
Austrji i Rosji, nastąpiło zawieszenie broni pomiędzy 
Serbją i Bułgarją.

Bondyn 28-go listopada.— Times donosi, iż po
kój między Serbją i Bułgarją został już podpisany.

Wiedeń 28-go listopada.—Zaprzeczają tu ka
tegorycznie pogłoskom o mobilizacji armji au- 
strjackiej.

Wonstantyncpol 28-go listopada. — Biuro 
Reutera donosi: W. Porta zażądała w drodze tele
graficznej od księcia bułgarskiego, aby niezwłocznie 
4awiesił kroki wojenno*

Zyto cena

Bil. ban. ros. w tr. nat. 
Wtksle na Warszawę 
Wek. na Peters. krótk. 
Wek. na Peters, dług. 
Bil. ban. ros. na dost. 
Wschodnia poż. II esa.

Nowego nic nie przyniosły telegramy giełdowe nadeazłe 
z Berlina. Stan rzeczy niezmieniony, a ktirsa spełniły obie
tnice w szacowaniach porannych zawarte. Buble w tran- 
zakejach końcomiesięcznych podniosły się o 25 f.—w kaso
wych pozostały bez zmiany. Trudno przewidzieć co w prze
ciągu tak długiego czasu, jaki nas dzieli od następnego 
zebrania giełdowego — nastąpić może na polu polityki—a 
ztąd wnioskować niepodobna o kierunku ruchów kursowych. 
Notowania dnia poprzedniego były: 199.90, 199.75, 462, 131, 
136. t

Gdańsk 27-go listopada.
Pszenica

WYKAZ DEPESZ 
otrzymanych przez warszawską, centralną stację telegrafi
czną w dniu 27-ym listopada 1885 roku, a nie' doręczonych 

adresatom z powodu niedokładnych adresów.
Z Łodzi, Miink,—z Opatowa. Stapf,—z Mińska gub., Ka

mieńczyków,—z Siegmar, N. Korngoldowi, — z Tomaszowa, 
Erlichowi,—z Radomia, Wajsbrodowi, — z Odessy, Gelbln- 
mowi,—z Magdeburga. Zielińskiemu, — ze Szczuczyna, Nej- 
gebaurowi,—z Białegostoku, Milerowi,—z Łucka. Fabryce 
białej 61,—z Romien, Wajngerowi,—z Mławy ż. d., Żurow
skiej,—z Wilna ż. d., Rechtiaanowi,—z Grodna, Szypczyń- 
skietnu— z Ungen, Stachowiakowi,—z Kowna, Pancetowi — 
z Łomży, Kowalskiej,—z Torunia. Zalvskiej, - z Suwałk 
Kazenowskiemu,—z Grodna, Wodzyńskiemu —z Wilna .1 ż 
Hornyszerowi,—z Petersburga, Naczelnikowi towar st —ze 
Sławiańska, Wieczerk,—Berlina Kozakiewiczowi “ ’’

Uwaga. Osoby, życzące odfbtac którą. 7 Wyze.i Vu.
:iyeh depesz, u inny przedsiuwic stacji ic.-.-grahcziifj dowód 
legitymacyjny. ° 8

199.90
199.70
199.20
19780
202.—

61.—

TmmMT
„KURJERA WARSZAWSKIEGO".

JZiWÓW 28-go listopada. — Na dzisiejszem posie
dzeniu sejmu poseł Antoniewicz wniósł rozolucję co I 
do polepszenia bytu suplentomagimnazjalnym (t. j. 
nauczycielom nie posiadającym jeszcze t. zw. profe
sorskiego egzaminu, a którzy w przeważnej liczbie 
stanowią skład nauczycielski gimnazjów galicyj
skich; przyp. red.) Na porządku dziennym ponie
działkowego posiedzenia znajduje się ważny wiiio- 
sek posła mińskiego, Romańczuka, co do zmiany 
ustawy krajowej o języku wykładowym w średnich 
i ludowych zakładach naukowych. Czartoryski zwo
łuje na dzień 11 grudnia do Lwowa rolników na 
zjazd, który obradować ma w kwestji obecnego 
przesilenia ekonomicznego, dającego się niezwykle 
we znaki ziemianom galicyjskim,

(Ajencja północna.)
JSjwndyn 28-go listopada. — Dotąd wybrano do 

parlamentu 128 konserwatystów, 123 liberałów i 19 
parnelistów. Pomiędzy wybranymi są Gladstone i 
Hartington.

Wadryt 28-go listopada. — Nowe ministerjum 
pod przewodnictwem Sagasty zostało utworzone. > 
Sagasta nie wziął żadnej teki. Moret sprawy ze- ' 
wnętrzne, Monzo Martinez sprawiedliwość, marszałek 
Jowellar wojna, Camacho finanse, Venanzio Gonza
lez sprawy wewnętrzne, Berenget marynarka, Mon
tero Riox roboty publiczne, Gamazo kolonje. Mini
strowie złożyli przysięgę w ręce królowej-rojentki.

Buka/res&t 28-go listopada.—Izby otwarte zo
stały w dniu wczorajszym mową tronową, w której 
powiedziano, iż Rumunja bacznie, lecz spokojnie śle
dzi przebieg wypadków w Bułgarii i Serbji, dlatego, 
źe według jej przekonania załatwienie kryzysu jest ; 
rzeczą wielkich mocarstw.

Petersburg 28-go listopada. — Komitet mini
strów pod d. llym listopada postanowił ograniczyć 
wydawanie premij w wysokości rubla tylko do cu
kru podchodzącego pod Najwyższy rozkaz z d. 1-go 
listopada, a zaproponować, prócz zwrotu akcyzy, 
wydawanie premij w rozmiarze 80 kop. od puda od 
pozostałej mączki cukrowej, albo od rafinady wy- 

’ wiezionej przed d. 1-ym maja 1886 r., z warunkiem, 
aby cukier nie zawierał mniej niż 95,5 procentów. 
Ministrowi finansów ma być przyznanem prawo, aby 
w razie znacznego obniżenia kursu albo podniesienia 
cen cukru na rynku londyńskim, w porównaniu z kur
sem i z cenami z d. 1-go listopada, wyjednał Naj
wyższe postanowienie co do stosunkowego obniżenia 
premij. Dalej komitet ministrów stanowi, aby suma 
wydanej premji została przez fabrykantów cukru 
zwrócona przy opłacie akcyzy za wyrób cukru w 
kampaniach z lat 1885/6, 1886/7, 1887/8 i 1888/9, 
przez r ozkład na każdy pud cukru wyprodukowane
go w tym perj odzie we wszystkich fabrykach. Ko
munikując w cyrkularzu do zarządzających akcyzą, 
izb skarbowych i dyrektorów komór powyższe posta
nowienie, minister wyjaśnia, że ustanowiona przez 
postanowienie komitetu ministrów z d. 12-go lipca 
1885 r. premia rublowa, odnosi się tylko do cukru, 
który do d. 1-go listopada włącznie znajdował się w 
drodze do wysłania zagranicę, albo już w portach lub 
na samej granicy. Wywieziony zagranicę cukier, 
nie podchodzący pod te warunki, korzysta z premji 
80-kopiejkowej, jeżeli wywóz nastąpi przed d. 1-ym 
maja 1887 r., po tym zaś terminie korzysta tylko ze 
zwrotu akcyzy.

T elegram y haiidlowe,
Berlin 28-go listopada (po południu).
Usposobienie nie zmienione, wyczekujące i niepe

wne. Kursa, nie zmieniły się prawie wcale, a ruch 
był słaby, ciągle pod wpływem tych samych co do
tąd przyczyn, a mianowicie niepewności co cło ukoń
czenia akcji zbrojnej w sprawie serbsko-bułgarskiei. 
Wartości spekulacyjne nieco mocniej, szczególniej 
zaś akcje kredytowe, które podniosły się o 5 m. In
ne mało zmienione. Wartości bankowe bez zmiany, 
kolejowe również. Na rynku rent obcych ruch ma-

cena najwyższa krajowa . . 7.08
„ regulacyjna bieżąca . 6.03 
„ na dostawę wiosenną. 6.89 

najwyższa za polskie •' . 5.45 
regulacyjna . . . . . 4.71 

„ „ na dostawę wiosenną. . . 5.45
Jęczmień browarny ......................... —.—

„ na paszę . . —*r-
Groch do jedzenia . .

„ na paszę .......

C E N Y Z B O
tola 28-go listopada 1885 r. na stacji ..Praga" drogi żela- 

znej warszawsko-terespofskiej.
Pszenica wyborowa 95—102, średnia 87—94, ordyna- 

ryjna 75—85.
Żyto: wyborowe 68—70, średnie 65—67, ordynaryjne 

60—63.
Jęczmień: wyborowy 70—83, średni 70—83, ordyna- 

ryjny 70—83.
Owies: wyborowy 95—99, średni 82—92, ordynaryjny 

70—80.
Gryka: 73—78. Groch: 84—114. Kasza jaglana: wy

borowa 80—115, średnia 80—115, ordynaryjna 80—115.
B. Werner et Comp, ■

Z RYBIKÓW ZBOŻOWYCH.

Sprawozdacie z rynku królewieckiego w dniu 26-m listo
pada przez pp. Goldstern i LSwenherz nadesłane powiada
mia, iż targ ten odbył się przy usposobieniu slabem, nie- 
chętnem. Dowóz średni, ruch mały, a ceny prawie w ogól
ności niezmienione.

Pszenica bez zmiany. Notowano białą wedle jakości. 114 
do 125 funt, wagi holenderskiej płacono 97.50 do 12275. m. 
za 1000 kilogr., czyli 79 do 1Ó2 kop. za pud. (1000 kilogra- 
mów=61 p. 2 f.). Czerwona 116 do 130 funt, wagi holen
derskiej, 102.25 do 137.50 m., za 1000 kilogr., czyli 83 do 
112 kop. za pud.

Żyto również bez zmiany—106 do 120 funt, wagi płaco
no 62.50 do 90.50 m. za 1000 kil., czyli 51 do 74 kopiejek 
za pud.

Jęczmień drobny 63 do 65 kop. za pud.
Owies nie notowany.
Groch biały 79 do 83 kop. za pud.
Gryka 75 do 77 kop.
Siemię lniane nie wyborowe wprawdzie 164, średnie 134 

kop. za pud.
Siemię konopne 116 do 117 kop. za pud.
Rzepak żółty (Dotter) 86 do 104 kop. za pud.
Dowóz zboża rosyjskiego wynosił 98 waaroBów.

______________  “ J. WŁ

Sprawozdanie z handlu cukrem.
Dnia 28-go listopada 1885 rolni.

Sytuacja na rynku cukrowym nie zmieniła się wcale w 
periodzie sprawozdawczym.

Sprawa wywozu i premji wywozowej nie jest jeszcze u- 
rzędownis i jednolicie uregulowaną, a gdyby nią nawet i 
była, to premja 80 kop. od puda, przy zwiększonym na zi
mę koszcie transportu i nader niskich cenach cukru za gra
nicą, nie stawia jeszcze fabryk krajowych w korzystnych 
warunkach, przy których konkurencja byłaby łatwą.

Nie mniej jednak ruch na rynku naszym był nieco 
większy.

Tranzakcje nieznaczne, oprócz 150 beczek rafinady z fa
bryk józefowskiej i czerskiej—zakupionych po 2.77l/3 o ile 
się zdaje dla Finlandji.

W pojedynczych beczkach płacono 2,77'/s, 2.80 do 2.82Va, 
stosownie do marki.

Kostki 2.77VS do 2.80.
Mączką również obroty bardzo ograniczone, po 2.22'/, i 

2.25 za kamień 24-funtowy.

ły, kursa prawie ber różnfey. Wartość? rosyjskie 
nieco wyżej notowane, ruble odzyskały straty d.ma 
poprzedniego poniesione. Żyto w obu teimiuacli o 
25 ienigów niżej.

Berlin 28-go listopada ^etowame vrgfdowe giełdy). 
Lekcje kredytowe . 467.*. 
Listy zast. ser. I-ej 60.10 
WemenaLon.krótk. 20.328 

n długot. 20.24
Żyto z dcst.najesień 130.75 

jżyto na wiosnę. . 135-75



— Echa muzycznego, teatralnego i 
artystycznego n-ra 112 i 113 opuściły prasę i 
zawierają: Do naszych czytelników,—Nasi współ
cześni estetycy Polscy I. Stanisław Tarnowski (zpor- 
trelem} pr. 7'. Jeske-Choińskiego, Fanfaronada (wiersz 
Alfonsa Daudefa), Współczesny dramat francuski 
ID (Emil Augier) pr. Witolda Janickiego,—W kwestji 
chóru amatorskiego (Art. nadesłany) pr. K. Danysza, 
Johannes Brahms, pr. J. Kleczy ?i.s kiego,— „Rodzina 
fwięta” obraz Wereszczagina,—Z chłopskiej sfery, 
obrazek sielski, pr. T. T. Jeża,—Szach i mat, kome- 
dja pr. J. Blizińskiego,—Z estetyki scenicznej (stu- 
djum) pr. Wł. Bogusławskiego,— Karol Reinecke (z 
portretem),—Z bluźnierstw („Les Blasphemes”) Jana 
Bichepin’a,—Kraina złudzeń (sonet) pr. Mefista,—Ka
płan z Nemi (nowy dramat Ernesta Renana),— 
W kwastji... kapeluszowej (Nadesłane),— Przegląd 
muzyczny,—Przegląd dramatyczny,—Galerja Syl
wetek teatralnych (IX. Karol Millócker pr. Alfę; X. 
Jan Quatrini pr. 2), — Międzynarodowy kongres w 
sprawie diapazonu,—„Krwawy sąd w Seraju”, obraz 
Benjamina Constanta,—Kobieta w życiu i w poezji 
na Wschodzie, pr. Y. S.,—Nowości literackie p. J.,— 
Kronika (teatr, muzyka, sztuki plastyczne, Rozmai
tości),— „Koloman” Jokaja pr. F. S.,— Bułgarja... w 
pieśni pr. Ed. G.,—I)odatek nut: „Marsz wesel
ny” w ukł. na fort, na 4 ręce z symfonji  Goldmar- 
ck’a „Wesele wiejskie” (Landliche Hochzeit).

całoroczni „Echa” na rok 
188O”ty otrzymują bezpłatnie kom
pletne wydanie dzieł Chopin’a w &-iu 
tomach.

Prenumerata kwartalnie rs. 2, z przesyłką rs. 2 k. 
50. Adres Redakcji: Senatorska 18/26. (1366)
~  GAZETA LOSOWAŃ, jedyny bezstronny i facho
wy poradnik w sprawach pieniężnych, niezbędna dla każ- 
dego mającego lub chcącego mieć papiery. Stocznie w 
warszawie rs. 1, na prowincji rs. 2. — Redakcja: 
Krakowskie-Przedmieście nr 55. (1277)

LECZNICA PIERWSZA.
NIE1 (dom hr. Krasińskiego, I-e piętro).

Ceny porady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzymu
ją poradę bezpłatnie, a lekarstwa z aptek kosztem 
Lecznicy. (230)

Lecznica
Nowy-Świat nr 57 (wprost Ordynackiego).

Od 8%—9%. Choroby weneryczne i skóry codziennie, dr 
T. Żera.

Od 9—10. Choroby wewnętrzne codz., dr J. Paschalis. 
Od 10—11. Choroby szczęk i zębów codz., dr Piotrowski. 
Od 11—12. Choroby weneryczne i skórne codz., dr J. Diehl. 
Od 12—1. Chor, uszów, poniedz. i piątki, dr Taczanowski. 
Od 12—1. Chor, wewnętrzne, gardła i płuc, codziennie, dr 

Malinowski.
Od 1—2. Chor, weneryczne i skóry, codz., dr T. Anders. 
Od 1—2. Chor, wewnętrzne, codz., dr Sadowski. 
Od 2—3. Chor, kobiece, codz., dr Rogoziński.
Od 2—3. Chor, chirurgiczne i organów moczopłciowych, po

niedziałki, środy, piątki, dr Zawadzki.
Od 2—3. Chor, chirurgiczne (zewnętrzne), wtorki, czwartki, 

soboty i niedziele, dr Giechomski.
Od 3—4. Chor, oczów, codz., prócz niedziel, drMikucki. 
Od 3—4. Chor, wewnętrzne i dzieci, codziennie, dr Zacha

rewicz.
Od 4—5. Chor, weneryczne i skóry, codz., dr Mazaraki. 
Od 4—5./Chor, wewnętrzne i nerwowe (leczenie elektry

cznością), codz., dr Babiński.
Opłata za poradę 25 kopiejek. (1124)

— Dr Cruranowski, przyjmuje z chorobami 
uszów, nosa i gardzieli od godziny 4 do 7 
po południu. Tlotnackie nr 3. (3617)

— W lecznicy dla niezamożnych chorych, 
przy placu Teatralnym nr 11 (nowy), dom 
Neprosa, udziela się porady lekarskiej codziennie 
w godzinach od 10-ej do 6-ej po południu. Cena 
Mleiu 25 kop. (1191)

1356) Dr JL Eymarkiewicz, homeopata, po
wrócił do Warszawy. Aleje Jerozolimskie nr 21. 

— Dr liarol Nagórski, ordynator kliniki 
chirurgicznej Cesarskiego Warszawskiego Uniwersy
tetu, przyjmuje chorych od 3-ej do 5-ej po południu. 
Specjalnie' choroby dróg moczowych. Aleja 
Jerozolimska 23.  (3793)

Rekomendujemy czytelnikom naszym 
najtańsze wyroby złote i srebrne u JFubilera Ho- 
zefa Eetcher, Marszałkowska 65, no- 
wul39. Wybór wielki! (1341) ęaxaxg...gy.-. /acŁ jwc jaaa sawa: ■ -jurara

Nowo-zalożona pracownia 
WplM '' i Trjhtażj 

przy ulicy Erackiej nr O, poleca swoje wyro
by starannej roboty, przyjmuje pończochy do podra
biania, oraz udziela nauki robót na maszynach 
pończoszniczych (3838)

— Bukiety Jakarta, Fabryka i sprzedaż przy głó
wnym składzie Dywanów Giełżyńskiego Piotra, Mar
szałkowska 137. PP. handlującym rabat. (1253

napisy na WSTĘGACH do W 
żałobnych lub innych, przyjmuje do 
spieszniej wykończa drukarnia Kurjt 

slciego, plac Teatralny

3929) Ż upoważnienia p. inspektora szkół miasta 
Warszawy, otwieram przy ulicy plac św. Ale
ksandra nr 9, mieszkania nr 9, zakład na
ukowy żeński Jednoklasowy z klasą 
przygotowawczą. Program pierwszej 
klasy gimnazjum. Lekcje rozpoczną się 1 (13) 
grudnia. Zapis uczennic odbywa się codziennie.

Przełożona zakładu hofja Myrtenheyn.

— Dentyści E. Gutzman i Olga Schol
ten, Królewska nr 9, 5-ty dom od Krakowskiego- 
Przedmieścia, najlepsze zęby sztuczne od rs.2. (3888

— Cygara odleżałe i wielki wybór papie
rosów, szczególnie wyborne tak zwane „Nad
wiślańskie”, poleca Czerwiński, ulica 
Trębacka nr 1, róg Krak.-Przedmieścia. (1363)

“OORDELSBTSpT 
róg Trębackiej ® Nowo-Senatorskiej, 
b. krojczyni 'JB. 1SĘIS8EGO, uczen

nica M-me Eaferiere w Paryżu.
Chcąc zadosyć uczynić coraz liczniejszej klienteli, 

a zarazem i tegoczesnym wymaganiom, powię
kszyła znacznie magazyn sukien, okryć 
i kapeluszy. Przyjmuje również z dostarczanych 
materjałów i uczy kroju. (1099)

Ważne w każdem gospodarstwie domowem
Ekstrakt mięsny CIEIE8 

użyty z wodą gorącą, daje wyborny rosół, 
niezbędny do przyprawy wszelkich zup, sosów, sałat, 
galaret itp. Do nabycia we wszystkich handlach ko- 
łonjalnych, spożywczych i aptecznych. (1345)

— Zegary salonowe, biurkowe, bu
dziki paryzkie, oraz zegary ścienne wszel
kich gatunków od najtańszych do b. wykwintnych, 
największy wybór, poleca skład M. A. 
Augustynowicza, Krakowskie - Przedmieście 
ni 9 (róg Królewskiej). (1306)

ZARZĄD
drogi żelaznej nadwiślańskiej
Na czas od dnia 25 października (6 listopada) r. b., 

do 1 (13) stycznia 1886 r., wprowadzoną została w 
wykonanie nowa taryfa specjalna na przewóz soli 
mielonej pełnemi wagonami po 610 pudów od stacji 
Odessa towarowa (i rogatki tyraspolskie) do stacyj 
dróg żelaznych: nadwiślańskiej, warsz.-wiedeńskiej, 
warszawsko-bydgoskiej, fabryczno-łódzkiej i iwan- 
grodzko-dąbrowskiej przez Kowel. (1358)

Droga żelazna 
warszawsko-terespolska 

Wykaz ruchu i dochodu za m. październik 1885 r.
1) Za przewóz 39,172 pasa

żerów ...................... . . rs. 47,167 k. 65Va
2) Za przewóz 2,380,616

pudów towarów ..... rs. 136,296 k. 29%
3) Dochody różne . . • . rs. 1,299 k. 11%

Razem . . rs. 184,763 k. 06Va
W październiku 1884 r. było

dochodu rs. 188,855 09%

Zatem w październiku 1885 r.
mniej o ........ rs. 4,092 k. 03 

czyli na 2-11%.
Od 1-go stycznia do 1-go 

listopada 1884-go r. dochód 
wynosił . rs. 2,083,303 k. 37%

W tymże samym czasie
1885 r. było dochodu . . . . rs. 1,660,480 k. 67

Zatem w roku 1885 dochód
zmniejszył się o ..... rs. 422,822 k. 70% 

czyli na 20-30%. (1364)

•— Chór amatorski i śpiew solowy, 
Bracka nr 8 nowy.—W. Ibdńysz. (3825)

f i IMipDI t skromne i ozdobne, tanio
i II! COLE nabywać możnawMaga- 

zynie Piechowskiego i S-ki, JPKZE- 
j g NIESIOOM na Marszałkowską 

114 róg Złotej, w podwórzu. (1278

— Owies, Siano, 8lomę i inne produkta 
dla koni najtaniej i najdogodniej bo 
w Jednem miejscu można kupić detalicz
nie z odstawą, w specjalnym kantorze 
pod firmą „OJKO przy ulicy
Mazowieckiej nr 4. Tamże można umówić się o cał
kowite wyżywienie koni, na czas dowolny 
i warunkach dogodnych. (1351)

BA RW Lustra sprzedaje w miejscu i na R % 
i'jn hh, 1 I prowincję, fabryka zwierciadeł i n K 

“ ram Maur. Silberberga. Rymarska • a 

Garniec kop. 25 
najlepszej nafty Prąci Nobel, z rabatem dla 
biorących na garnce jedenastym bezpłatnie, w skła
dzie farb łF. Adamskiego, Marszałkow
ska nr 30, wprost wodociągu. (3785)

Fabryka Tabaczna 
LAMBA w ODESSIE 

ma zaszczyt powiadomić Szanowną Publiczność i Pp. 
handlujących, że wyłączną sprzedaż wyro
bów swojej fabryki, powierzyła na Królestwo 
Polskie firmie

Kalinowski i Przopiórkowski
w Warszawie.

Powołując się na powyższe ogłoszenie, mamy za- 
szczyt polecić uwadze Szanownej Publiczności

Świeże gatunki Tytoni prawdziwych Tu
reckich pod nazwą „Salonika”'w cenie rs. 
2.80, 3.20, 3.60,4, 5, 6, 8 i 1O rs. za 
funt, mocne, wyżej-średnie, średnie i sułtańskie, oraz

Papierosy od rs. 1 do 3 za 1OO sztuk 
w rożnem opakowaniu. (1282)

Malinowski i Przepiórkowski.

KAMO W I E N I A
na karetki kolejowe (żółte), przyjmuje kantor, pla. 
Warecki nr 18. Cena z dworców kolejowych i z kan
toru rs. 1 za kurs. Telefonu nr 95. (Sb??'1

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Tuni. Stęskniony i niespokojny bardzo, nie ma 
jąc wiadomości — obawiam się o zdrowie mojego 
słońca.—Zaw. sz. No. (3927)

Rozkład jazdy na kolejaok żelaznycli.
POCIĄGI: Odchodzą | Przchodzą

g rdziny i minuty

Warszawsko-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy........................ 6 —rano 9 35 wiecg
Osobowy 3 klasy................................ 11 10rano 5 40no nnł
Osobowo-miejsć. 3kl. do Piotrkowa 6 45wiecz. 9 2Orano

Powyższe pociągi łączą się z dro
gą łódzką.

Kurierski 2 klasv............................ 9 25wiecz. 6 lOrano
W arszawsko-By dgoska:

Kurjerski 2 klasy............................ 3 15 po poł. 2 35 po poi
Osobowy 3 klasy'................................ 7 —rano 10 30 wiecz.
Osobowb-miejscowy 3 ki. do Kutna 5 —po poł. 8 35rano

W arszawsko-Terespolska:
Pocztowy 3 klasy............................ 3 50 po poł. 1 49 po poł
Osobowo-miejscowy 3 klasy 10 30 rano 8 18 wiecz.
Osobowo-towarowy 3 klasy .... 10 —wiecz. 8 13rano
W arszawsko-Peiersburska:

Kurierski 3 klasy............................ 10 13rano 7 43 wiecz.
Pocztowy 3 klasy........................... 11 38 wiecz. 4 53rano

Nawiślańska do Kowla:
Osobowy do Lublina . . • . • • • 7 15rano 10 lOwiecz.
Osobowy........................................... 7 50 wiecz. 8 30rano

Powyższe pociągi łączą się z dro-
gą> d^browsk^.

Pocztowy . ....................... 3 30 po poł. 1 55 po poł.
Nadwiślańska do Mławy:

Pocztowy........................................... 5 50 po poł. 11 50rano
9 30rano 8 21 wiecz.

Obwodowa z kolei Wiedeńsk.
Osobowy........................................... 2 50 po poł. 2 59 po poł
Obwodowa z kolei Terespols.

2 10 po poł. 3 34 po po*

^



Sposób odwrócenia i leczenia 

Epidemicznej Cholery 
przez 3097

D-ra Fr. X. Poznańskiego.
Cena 25 kop.

Skład Główny w Księgarni

GEBETHNERA i WOLFFA.

Nakładem Księgarni Gebethnera i Wolffa 
wyszło z druku dzieło p. t.: 

KSIĘŻNICZKA
C POWIEŚĆ

RMsil OB

Wr 38. ^ATOBgKA &Tr 33. 2376R

Oryginalne Maszyny do szycia
SYSTEMU

?IS JŁ-IBJŁ. y
najstarszej i największej fabryki EA 8 S 11 U O SZYCIA 

dw. Frister & Rossman Towarzystwo Akcyjne, 
są niezrównane co do ich dobroci, trwałości, dokładności i elegancji w wy
konaniu, przy zastosowaniu najpraktyczniejszych przyrządów pomocniczych, 

a w skutek tych zalet cieszą się ogólnem uznaniem.
Sprzedają się na rozpłaty tygodniowe po

A Postument pedałowy opatrzony kółkami, przy którym koło roz- 
AM O Vv OSCe PS^owe, obraca się na sztyftach stalowych, w skutek czego ma

szyny te są najlżej i najszybciej szyjącemi.
f*° każdej maszyny dodaje się Certyfikat (świadectwo oryginalności), który 

UWatJd. zawiera A- maszyny i podpis Prezesa Towarzystwa Akcyjnego. 2376R

Wyłączna sprzedaż na Warszawę i Królestwo Polskie

2 tomy, w pięknem wydaniu. — Cena rs. 5.
Wyczerpujące to studjum obejmuje dwa duże tomy, ozdobione dwoma portretami 

Wieszcza, jednym z czasów filareckich, drugim z lat późniejszych. 2505r

GŁOSY POETÓW O KOBIECIE
zebrane przez

j&UTOFA mSKItj."
illustracjami E. B®. Andriolleg/o. w pięknej oprawie, ozdobionej ry

sunkiem przedstawiającym epizod z „PANA TADEUSZA.”
Cena rs. 5.

PlEdllJElIllMll
(zaraz lub od 1 Stycznia) 

z 3 pokoi, przedpokoju, kuchni, komórki, wy
gódki, z wodociągiem, 2 wejściami. Listowne 
zawiadomienia. Teatr Wielki, Heliominiatury 
Calori, dla A. B. 3099

Poczet illustrowanych dzieł polskich, wzbogacony został wydaniem tej sympatycznej 
książki, tak co do treści, jak i okazałości zewnętrznej. Autor, kierujący układem tej pu
blikacji, czerpiąc ze skarbca pięknych i wzniosłych myśli 80 poetek i poetów, zebrał 
prawdziwe perły poezji polskiej o kobiecie, tworzące całość zasługującą pod każdym wzglę
dem na życzliwe przyjęcie w kołach rodzinnych.
' , _ Ryciny wykonane według rysunków znakomitego naszego illustratora, uplastyczniając 
.myśli poetów, uzupełniają wartość artystyczną tej wiązanki, mogącej służyć jako miły po- 
’darek i stanowić ozdobę salonów i bibliotek.

W tych dniach opuści prasę
dzieło p. t.:

ADAM MICKIEWICZ.
ZARYS BIOGRAFICZNO-LITERACKI

skreślił

uwieńczona nagrodą konkursową imienia ś. p. Pauliny Krakowowej.
Ce at a rs. 3.

_ Utalentowana Autorka „Znakomitości,” „Cudzoziemca,” przedziwnej książeczki dla 
dzieci „Gucio zaczarowany,” występuje z nowym utworem, który na tern sympatyczniejsze 
zasługuje przyjęcie, że od czasu „Krystyny” nieodżałowanej pamięci Klementyny z Tań
skich Hoffmanowej, jest to pierwsze dzieło napisane w duchu prac tej autorki.—Powieść 
powyższa pisana z werwą, skreślając losy młodego dziewczęcia, zmuszonego do ciężkiej 
•walki z losem, wzbudzi prawdziwe zajęcie nie tylko w dorastającej młodzieży, dla której 
'jest przeznaczona, ale i w najszerszych kołach czytelników, interesujących się kwestjami 
warunków naszego społeczeństwa, poruszonych w niej przez autorkę.

KOBIETA

Czy telnia książek 
polskich, ruskich, francuz- 
kich, niemieckich i angielskich 
JÓZEFA ROSmORFA, 

Krakowskie-Przedmieście X? 451/79, dom Rez
lera, otrzymała na zimowe wieczory z za
granicy i Rossji ostatnie nowości, między 
któremi znajdują się Kraszewskiego: Banita, 
Bajbwza, Sienkiewicza Potęp i wielu in
nych. Czytelnia posiada obecnie 96,500 to
mów i zostaje ciągle pomnażaną w najnow
sze utwory.—Abonament przyjmuje się 

bez_ zastawu. ______ 3090_____
Wyszła z druku nowa religijna książka p. t.

„Żirewaś Marja,” 
z przykładami, modlitwami i westchnienia
mi, obejmująca prócz rozmaitych odpusto
wych modlitw, przystępnie wyłożony Róża
niec i Koronkę za dusze zmarłych.—Na
być można we wszystkich księgarniach po 
kop. 45, w oprawie po kop. 65. 3053

ZAKŁAD LEC ZNICZY

D-ra KADLERA, 
przyjmuje chorych z wszelkiego rodzaju cho
robami wenerycznemi, nie wyłączając parali
żów, chorób mózgu, mlecza, nerwów i orga
nów wewnętrznych, na tle zakażenia syfili- 
tycznego rozwijających się.— O warunkach 
dowiedzieć się można u D-ra Kadlera, No- 
wy-Świat 17.2943

PODARK
najwłaściwsze dla dzieci i młodzieży, posiada Wydawnictwo 

zabawek i gier pedagogicznych

JL. J. isniafeowskiego
W WARSZAWIE,

T5/81 Krakowskie-Przedmieście 75/S1,
wprost kościoła Ś-ej Anny (d. Bernardynów), gdzie latarnie transparentowe.

Nowości na rok bieżący już wykończone.
Katalogi gratis i franco.—Handlującym odpowiedni rabat. 2345r

Pięknej Cery
MOŻNA NABYĆ jedynie przez użycie 
BALSAMU, wyrabianego w Laboratorjum 
pani Szwarcer, przy ulicy Szpitalnej pod 

4.—BALSAM ten jest niezawodnym środ
kiem niszczącym piegi i wszelkie wyrzuty 
skórne. Tamże różne inne Kosmetyki i śród' 
ki Vecznicze na wiele przypadłości.

Piotr Sliżyński 
udziela lekcje tańców 
salonowych u siebie w do

mu, jakoteż po domach prywatnych i pensjach 
sposobem najkrótszym, wyucza w 20-kilku 
lekcjach, 6 tańców najpotrzebniejszych. Pod
wal 22, wprost cyrkułu.

' nie odebranych, 
zasadzie ogólnej

> z Gro- 
it. 20—2 

/ło z Mannic 
I, jeden colis

0 50 Procent
taniej, bo w mieszkaniu, sprzedaję wszelką 
bieliznę damską, męzką i dziecinną, dla no
wo narodzonych wyprawki, barchanową bie
liznę wszelką i flanelową, przyjmuję gorsy 
do wszywania, robota i fasony jaknajlepsze. 
Senatorska Jiś 26, wprost kościoła, w podwó
rzu na dole. Specjalna fabryka bielizny

3114 Teofili Fuks.

Ogłoszenie.
Podaje sig do publicznej wiadomości; iż 

w dniu 22 listopada (4-go Grudnia) r. b., o 
godzinie 12-tej w południe, na stacji towa
rowej dr. żel. Warsz.-Petersburskiej, odbę
dzie się licytacja towarów nie odebranych, 
ulegających zepsuciu, na zasadzie ogólnej 
ustawy rosyjskich dróg żelaznych § 84, mia
nowicie: 4 faski masła, przybyłego " 
dna za 7,760, wagi pud. 12 fni 
skrzynki i 2 faski masła przybył 
za Jś 637, wagi pud. 10 fnt. 20, „___ „„„„
sera przybyło z Grodna za M 7404, wagi 
pud. 8 fnt. 37; dwie skrzynki sera przybyło 
z Lidy za 80064, wagi pud. 9 fnt. 10; i 
dwie beczki oleju przybyłego z Grodna za 
Jś 7589, wagi pud. 25, fnt. 80. 3113

Cennik Towarów w Eandln
F. Wyszomirskiego,

przy rogu ulic Chmielnej i Sgody.
Bakalje funt od kop. 25.
Śliwki, gruszki, orzechy od kop. 15. 
Masło solone i centryfugow® kop. 30. 
Ser litewski i szwajcarski od kop. 30. 
Sardynki odkop. 25.
Miody, butelka od kop. 40. 
Piwo bawarskie Kijaka i/x 8 k., k. 5.

Tamże wiadomość o wyprzedaży 
czerwonych po cenie kosztu, począwszy 
od kop. 30 za butelkę. 2501R ‘

Taniość niepraktykowaoa
Dobroć nieoceniona!!

Zq Rs. fi Woda HośLinna, 
która bez zawodu przywraca siwiejącym jak 
również wypłowiałym, i rudym włosem pier
wotny Kolor bez różnicy gdowy damskiej lub 
mgzkiej, farbuje na kolory, blond, szatyn,' 
brun. i czarny, dobrocią przewyższa najdroż
sze dot$d znane, główny skład w perfu-' 
merji E. Smosarskżej, M 47 dawniej 43, 
Długa róg Bielańskiej, za przesyłkę 30 
kop. drożej; po otrzymaniu gotowizny, na
tychmiast wysyłam. Tylko te są. prawdziwe, 
na których jest naopatrzony podpis K. Sino- 
sarski, ufarbowanie całej głowy, brody i wa-1 
sów kop. 30.__________ 2500R

Towarzystwo 
Wzajemnej Pomocy Objęto 
handlowych i przemysłowych m. Warszawy, 

Krakowskie-Przedmieści® % 27, 
rekomenduje swych członków do wszelkiego 

rodzaju czynności handlowych. 
Obecnie wakują posady: 

Reprezentanta firmy podróżującego do skła
du win i likierów; dwóch zarządzających’ 
inkasenta obeznanego z wyrobami sukielnii- 
czemi; jednego buchaltera; trzech buchalte
rów korespondentów i dwóch wolńo-prakty- 
kujących buchalterów z wyższem wykształ
ceniem.

Rekomenduje aa posady;
32 członków do czynności ekspedycyjnych 

» biurowych, oraz
17 kandydatów do praktyki handlowej, nb 
po wyż. wzmiankowanych raczą się zgłaszać 
PP. pryncypałowie, w razie potrzeby,°do lo
kalu Towarzystwa, Krakowskie-Przedmieście

Poszukuje się kupna

APTEKI
na prowincji, z obrotem około 2.500 rs. Wa- 
riinki sprzedaży uprasza się nadsyłać do p. 
Czyżewskiego w Aptece S. Tugut przy ulicy 
Jjeta M 16 w Warszawie. 307$



PRZEZ RZĄD ZATWIERDZONY

Jest do sprzedania wytresowany

JSTiecłiaj fcasdy

Maltz-exlrakt s żelazem, chininą, pepsyną i wapnem, 
przeciw wychudnieniu i złemu trawieniu. — Specyfshi, Wina lecssm- 
<‘®e, Tran ®óity i biały, z; jodkiem żeiaza i $& żelazem.

Główny Skład Wód Mineralnych Naturalnych 
czerpanych ze źródeł krajowych i zagranicznych, poleca Wody Mineralne z osta

tniego jesiennego czerpania. 

Instytut Wód Mineralnych Sztucznych 
utrzymuje stale wszystkie gatunki wód lekarskich w butelkach i syfonach.

przy ulicy Bielańskiej Hr 7, | 
w gmachu, gdzie Hotel Krakowski, g 

obok cukierni, gdzie

jutro w Poniedziałek i | 
pojutrze we Wtorek I 

ODBĘDZIE SIĘ
Niebywała Sprzedaż I 

Towarów Wełnianych! 
MIĘDZY INNEMI

Nicejską, Vierge i Surfine, 
i Ekstrakt octowy,

Owyborowe zfabr.W. Trautler(Nowa-Aleksandrja)! 
do bielizny i Krochmale,

ma zaszczyt polecić:

SfeŁeid. xxxatexj eupteo^rL-srołi.:
Wiktora Waligórskiego,

ulica Nowy-Świat Kś 42, nowy J& 38, w Warszawie. 2380R ;

Skład Materjalów Aptecznych i Farb:
Towary apteczne, cliemikalja i artykuły d® weter-yna- i 
ryjneg'o, technicznego i domowego użytku, jak: Oliwa i 
w najprzedniejszym gatunku, Ksencja do przyrządzania wybor
nego octu, Krochmal, Farby do podłóg? itp., oraz Tran S>o- 
fódzki biały i żółty, Z ostatniego połowu Dorsza otrzymany.

Skład poręcza, że T r a n, w który został zaopatrzony jest w najlepszym gatun-' 
ku, posiada cechy dobroci, jakie podałem w rozprawie własnej, pomieszczonej w Gazecie Le
karskiej z r. 1869 w h» 31 i 32, oraz że wytrzymuje wszystkie próby chemiczne; ceny zaś 
niższe, jak w roku zeszłym.

KTUCZNE BRIŁASTYffl 
ogniem i trwałością nie ustępujące prawdziwym, w szczero-złotych lub srebrnych 

oprawach, "rekomenduję Szanownej Publiczności.
Kolczyki z brylantami, przedstawiającemu wartość rs. 8,000 od rs. 5 za parę. 
Pierścionki złote z takiemiż brylantami..................................od rs. 6 sztuka.
Broszki i Bransoletki srebrne, od rs. 3, słotę od rs. 5
Naszyjniki z pereł greckich, ze złotą klamerką i brylantem, od rs. 6 
Szpśrfn do kra,watów. Spinki, Modałjony z brylantami, od rs. 2.
Wielki wybór biżuterji ze sztucznemi rubinami, szmaragdami, szafira

mi, turkusami, opalami, ametystami, koralami etc.
Przyjmuje się biżuterja do kopjowania, przeróbki i reparacji.
Zamówienia ż prowincji odwrotnie, za przesyłkę dolicza się rs. 1.

ADRES: Główny Skład Sztucznych Brylantów i Biżuterji Bffiarji Drasz. 
2783 w Warszawie, ulica Wowo-Senatorska J6 S.

Dnia 26 b. m. wieczorem, zginął młody 
(jednoroczny) pies rasy Nauftindlana, 
czarny z hiałą łatką na piersiach, znalazca 
zechce go odprowadzić za powyższą nagro
dą na ul. Wronią 3& 19 do szwajcara. R2503

t. j. 20 łokci wełnianą] Materii, I 
prześlicznej na suknie, za rs. 2. !

80 łokci Wełny wyborowej najmo- I 
dniejszej, podw. sz., rs. 3 k. 50. 1 

Koszule damskie krotonowe, boga
to ubrane, z wstawkami i lan
cetami, rs. 8 k. 25.

2 łokcie kortu zimowego na spodnie 
za rs. 3. 2868

tanio do sprzedania
Rotunda, chińskie barany, wierzch materjalny 
gro-gre; Rotunda aksamitna, podbita kozami 
sgtr^fcaćskienji, kołnierz niebieskie lisy; 
yaltko aksamitna na popielicach, obłożone ta- 
mąkami.—Futro męzkie, podbite nutkami, z 
kołnierzem bobrowym, wiadomość ul. Brzo
zowa Jś 4. u gospodarza w każdym czasie. 3045 
i

H Pratmia UWurfiw Damskich | 
|| przyjmuje zamówienia z własnego lub M 

powierzonego materjału. 3073H
H Świętojańska J6 23, m’esslr. 4. M

EKSTRAKT0 ORZECHOWY! I
Najlepszy najpi-akŁyczniejsay środek do larbowania siwych włosów, wynalazku i 

A. Maozusklego Wiedniu, Kiirutnerstrasse 26.
Ekstraktem tym, który wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, Hg 

najłatwiej i najpewniej farbować można siwe włosy na kolory: blond, szatyn, 
brunatny i czarny, nadając ,vłosom najdalej, po 15 minutach kolor właściwy, 
tak że kolor ten przy myci u nie schodzi. Ze wszystkich znanych farb do włosów, ekstrakt fejj 
orzechowy, jako czysto-roślinny ani zdrowiu ani włosom nieszkodliwy, bez poró- 
wuania lepszy jest .d wszelkich innych farb, części metaliczne zawierających. H|| 
CFWA ’ * pudełko kstraktu orzechowego z wielką flaszką, rs. 3 kop. — efcyj 

| 1 pudełko ., z średniej JielK. flaszką, rs. 1 kop. 80
Składy w Warszawie .* JdptsiKa. róg Niecałe!, W. Sńieohowsklego, t ] 
Perfumerja. Nowo-Seniworska 8, ^*iekganfira 1 Marcellego, plac Teatralny 8, i fe? 
u dian a Malinowskiego., dawniój A.SŁocha, Krak.-Przedm. 

filia, ulica Marszałkowska Nr. 135.

pół roku mający. Wiadomość: ulica Grzy
bowska łfe 20, u Pióanki woźnego pocztowego 

3110 w Warszawie.

Zakłady Farmaceutyczne I
MAGISTRA FARMACJI

Leonarda Ziemińskiego, 
■W •W'-A.T^SZAK.'W’IE, 

przy rogu ulic Marszałkowskiej i Królewskiej.

gdzie dawniej mieściło się Biuro Telegraficzne, naprzeciwko Giełdy, 
wydaje zaliczenia od 3 rs. na srebro, złoto i drogie kamienie. — Pokiera się pro
cent miesięcznie: od pożyczki 1% i od przechowania *%, razem 2% miesięcznie.— 
Otwarty od 10 do 4 po południu, oprócz Niedziel i Świąt uroczystych. 2398R

Bardzo korzystny interes! g
CUKIERNIA

na prowincji jest zaraz do odstąpienia ® 
z powodu zmiany interesu. Bliższa wia- ® 
donieść w magazynie H. Roch, Kra- H 
kowskie-Przedmieście dom Roeelera, H 
(Passage). 3112 H

W pracowni Pelagji 
Złota 26 nowy, mieszkania 6, 

jest do sprzedania: Rotonda jedwabna ada
maszkowa z futrem lub bez, bardzo elegan
cko odrobiona; Pelerynka z wytłaczanego 
aksamitu; Kapelusz świeżego fasonu, Su
knie, szlafroki nowe i używane; Satynka 
różowa na suknię. Przytem przyjmuje 
się do roboty suknie, wierzchy na futra, 
okrycia Z materjałów własnych lub powie
rzonych, wszystko to wykończa się prędko i 
gustownie. 2374R

Panienki do nauki szycia po rs. 2 miesię
cznie i nauka kroju sposobem francuzkim, 
za kurs rs. 8.—Potrzebne sąjpanny uzdolnione.

2784 ___

Senatorska
róg Miodowej. 

2386R

IW* NIECHAJ 
i nikt nic nie kupi!!. 

dopóki nie będzie 
w znanym ze swej taniości 

Składzie Towarów
I przy rogu ulic: Dzikiej i Nowolipek, 

dom Brauna Jś 1, mieszkania 4, 
gdzie sprzedaj ę:

I Wełnę na suknie w krateczki, po 10 i
I 12 kop. łokieć.
| Wełnę na suknię podwójnej szerokości, 
| po 35 kop. łokieć.
I Wełnę na suknie, changant, podwójnej 
| szerokości, po 45 kop. łokieć.
I Wełnę na suknie, brochó z jedwabiem, | 
| po 50 kop. łokieć.
I Kaszmiry czarne i kolorowe, 65 k. ł. 
| Kaszmir fonie cudowny na suknie, po 
I 70 kop. łokieć.
S Drap de Russe, prześliczny na suknie,
I po 70 kop. łokieć, 
fi Velvety czarne i kolorowe, po 55 k. ł. 
I Chustki angorowe, wyborowe, bardzo 
i ciepłe, po rs. 5.
| Flanelki drukowane, po 20 kop. łokieć. 
| Flanelki czysto wełniane, podwójnej 
| szerok., na suknie i szlafroki po 60 k. ł.
I Korty na suknie zimowe, po 60 kop. ł. g 
| Brystole na kostiumy damskie, 2V3 ł.
I szerokości, po rs. 1 kop. 10.
I Materjał w supełki (Haute extra Nou- 
| veautó), po rs. 2 łokieć.
I Flanela pensowa, po 55 kop. łokieć. 
I Barchan wvborowy, Mylton, po 15 k. ł.

2674 

§ Specjalna Fabryka 
W GORSETÓW 

szwu i szytych, leniu* 
/Kji;■' szków i szelek do prostego

' trzymania się,
dawniej Jana Kabich, obecnie 

STANISŁAWA KANIEWSKIEGO.
Czyniąc zadość postępowi, sprowadziła ma
szynę z Paryża i wykonywa gorsety bez 
szwu i fiżhinu, włosiane-hygieniczne dla cier
piących dam, jako też w ogóle gorsety ró
żnych barw i różnych zawsze przystępnych 
cen. — Przyjmuje się do prania i reperaćyj. 
Mam zaszczyt zawiadomić szerokie koło dam, 
zaszczycających pracownię naszą zaufaniem, 
że objąwszy po Janie Habichu znaną fabry
kę gorsetów, przeniosłem ją z ulicy" Miodo
wej dawniej 6, na Nowo-Senatorską 6. 
Ogłoszenia dawniejsze pracowników lub też 
tytułujących się tak tylko, z fabryką moją 
nie mają nic wspólnego. 2897

Z uszanowaniem 

Stanisław Kaniewski.
__ flfowó-Senatorska Ife 6._____

Istniejąca od 1869 r.
Fabryka Ksiąg Handlowych, 

Książek do kopjowania Listów 
i hitroligatornia,

G. KAJBAUMA,
w WARSZAWIE,

przy ulicy Danielewiczowskiej 80, 
ma honor zawiadomić, że powodowana cią- 
głemi żądaniami Klienteli, sprowadziła z za
granicy maszynę do szycia drutem książek 
handlowych, trwałym ulepszonym sposobem.

Nadto przyjmuje zumówienia na książki 
według najrozmaitszych żądanych szematów, 
z czem z nadchodzącym Nowym Rokiem ma 
hemor się polecić, ręcząc za dokładne wy
kończenie, przy cenach umiarkowanych.

Fabryka poleca również posiadane na skła
dzie patentowane maszynki ręczne Bremera, 
służące do samodzielnego zeszywania różne
go rodzaju papierów, rachunków, listów itp. 
dowodów.

Maszynki te funkcjonują już w bardzo 
wielu instytucjach finansowych, kantorach, 
zakładach i u wielu osób prywatnych u nas 
i w Cesarstwie, gdzie za bardzo 
uznanemi zostały.

OBRĘCZE
ktoby się chciał podjąć dostarczać de Wł> 
cławka, zechce nadesłać swój a ® .
oławskiej fabrj’ki fajansu Teichfeld & As- 
terblum.___________ ____ ______ -A."--------^poszukuję!!
Omnibusów używanych.

Wspólnik
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A. Roesler & C-ie.
A. Skompski.
8. Simon.
Simon i Stecki.
A. Stępkowski.
E. Szpądrowski. 
Tschoepe i S-ka.
P. Voigt & C-ie. 
J. Zahorski.

w Lublinie:
R. Błaszczykiewicz.
K. Miller.
T. Strzałkowski. 
Siwiński i Zarębski.

w Radomiu.
J. Herdin.
L. Michalski.
w Włocławku.
J. F. Brana.
L. Losznitz.
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przez Urząd Lekarski jako naturalne i czyste uznane, począwszy od k. 30 za but., 
lub rs. 1.35 za garniec, i wyżej. Sprzedaż tychże odbywa się też w Sklepach Stow. Merk. 
Zlecenia z prowincji wykonywamy z pośpiechem za zaliczeniem (Nachnahme). 2180R

Skład Win
Braci Kempner 

w WARSZAWIE, 

ulica Długa Nr 5, 
poleca:

jroO' 

dla dam i dzieci, 
KOSZULKI 

trykotowe, bawełniane, 
wełniane i jedwabne.

GORSETY 
Gustaw Haehle 

KTr XX

Doszło do mej wiadomości, iż jacyś niby Kupcy, chcący szko
dzić Magazynowi memu, prowadzonemu pod firmą M-rne ALEXAN
DRINE przez lat 12, głoszą jakobym takowy ustąpiła, a sama zrze- 
kła się kierownictwa, przeto w imieniu prawdy, zmuszoną jestem 
zawiadomić JWW. i WW. mą Klijentelę, że tak jak poprzednio tak 
i nadal Magazyn mój sama prowadzę, jak również, iż nigdy nie mia
łam i nie mam zamiaru zbycia takowego, a tylko raczej powiększe
nia jego zakresu; będąc zaś w stosunkach wyłącznie z pierwszorzę- 
dnemi domami Paryzkiemi, magazyn mój jest w możności zadowol- 
nić najwybredniejszy gust i wymagania.

Jeżeli zaś osoby chcące szkodzić interesom firmy, nie przestaną 
fałszywych wieści rozgłaszać, to będąc już na śladzie i posiądą) ąc 
dowody, kroki sadowe rozpocznę. 2499R

Mme ALEXANDRINE.
NAJPRAKTYCZNIEJSZE PODARKI

na nadchodzącą GWIAZDKĘ! 5491R

w Częstochowie 
J. Fuohs.
J. Wędrychowski.

w Kielcach:
J. Anderszewski.
A. Krenn.
J. Łuczników.

w Łodzi;
J. Hermes.
L. Janiszewski.
P. Schwartz.

ST JRSffv 
Staniki trykotowe 
w wielkim wyborze i rozmaitych 
gatunkach, własnej fabryki. Ob- 

stalunki podług miary 
wykonywa w 24 godzin.

Skarpetki Pończochy Rękawiczki

JERSEY
Gustaw Haehle

Skład Wyżymaczek i Magli domowych 
IGNACEGO GANTZWOHL, 

otrzymał wielki transport wyżymaczek z walcami czysto gumowemi, uznanych przez 
danie gospodynie za najlepsze.—Ceny bardzo przystępne.—Wszelką reperację uskutecznia 
się w przeciągu 14 godzin. 3032

% telefonu 491.—Ulica Królewska )6 49.ZAWIADOMIENIE.

I Krakowskie-Przedmieście JS 85, dom zw. Rezlera.
„ . . . . SPECJALNY NAKŁAD
Kiauta Krojów, Szycia Sukień i Okryć damskich,

' oraz Bielizny, jakoteż Modniarstwa, to jest ubierania Ka
peluszy, Czepeczków, Żabotów i t. p.

Obznajmiania ze wszystkiemi szczegółami magazynowemi osoby chcące zakładać ma
gazyny i pracownie. Wykładane są nauki sposobem francuzkim, za pomocą tylko jednego 
centymetru, bez wszelkich blagieryj niemieckich, gmatwanin, linijek krojowych, zbyt drobia
zgowych, obliczeń zupełnie niepotrzebnych, które tylko naukę krojów wikłają, przedłużają, 
utrudniają i dla .wielu osób zupełnie niezrozumiałą czynią. Nauka krojów sposobem francuz*- 
kim wykładaną jest przez kobiety-specjalistki, gdyż w tych przedmiotach tylko kobieta ko
bietę nauczyć i zrozumieć może; także udzielaną jest nauka i praktyka zdejmowania wymia
ru z rycin żurnalów.nowo-przybywających, jak upinać suknie lub okrycia, jak układać fałdy 
1 *'• P-,,*0 skończonej nauce udzielają się świadectwa formalne.—Właścicielka, główna nau
czycielkami autorka wielu wydań krojów sukień damskich. GrIgcICR

ZAKŁAD LECZNICZY
HYDROPATYCZNO - PNEUMATYCZNY 

dla chorych przychodzących,
Oboźna 5,

otwarty od godziny 9-ej do 12-ej i od 2-ej do 4-ej po południu.
1. Leczenie ścieśnionem powietrzem w dwóch gabinetach pneiima- 

l tycznych (rozdęcie płuc, wysięki pleurgtyczne, astma, katary dróg oddechowych).
2. Kydropatja. Wszelkie procedury wodolecznicze, jako to: kąpiele ogólne 

l o wszelkich temperaturach w obszernym bassenie, kąpiele wannowe, nasiadowe 
f natryski w różnej temperaturze, wycierania hydrópatyczne, koce, łaźnie (osłabie- 
I nie, błędnica, chroniczne zapory, liczne cierpienia nerwów, początkowe cierpienia 
; rdzenia pacierzowego, przewlekłe katary żołądka i kiszek, reumatyzmy) i t. d.

3. Kąpiele mineralne: solankowe, igliwiowe i t. p.
4. Terapia mechaniczna czyli massaż. Kombinacja hydropatji z massażem 

i (skrzywienia członków, drugotrwałe zgrubienia stawów, przeważnie od wysięków
zależne, chroniczne zapory kiszek, newralgie szczególniej obwodowego pochodzenia, 
neurastenia i t. d.). c 24111-

CUKIERNIA, 
oraz Specjalna Eabryka 

Cukrów Deserowych i Lodów, 
poleca: fiahry deserowe, Praliny wyborowe, od kop. 60, Frukta w konser
wie od kop. 75, Czekolady w tabliczkach, w proszku, od kop. 40, Kakao na 

sposób holenderski, od kop. 80, Karmelki od kop. 40.
Na nadchodzące Święta przygotowany będzie 
wielki wybór Marcepanów, Cukrów, Fantazyj itp.

Uprasza się Sz. Kundmanów zaszczycających mnie stale zamówieniami, o nad
syłanie takowych wcześnie, aby fi'rma była w możności liczne zamówienia wykonać 
ze zwykłą sobie starannością i punktualnością.

Zamówienia z prowincji na żądanie odwrotną pocztą.
Adres dla poczt i telegrafów: Janowski, Teatr.

Poleca się PP. Handlującym znane z praktyczności

BRENERY
do NAFTY KAUKAZKIEJ, o 40% niżej cen poprzednich. 

Oczekiwane na Kioźe Narodzenie 

Świeczki Choinkowe 
z parafiny i wosku, nadeszły w wielkim wyborze kolorów. 

Hurtowa i Detaliczna sprzedaż

Nafty Br. Nobel i Amerykańskiej 
IHydła, 8wiec, Wosku, iinarów do osi, Oliwy 

do maszyn, Krochmalu itp. 3013

WINO SZAMPAŃSKIE 
firmy GEORGE GOULET w Reims.

Dostawcy Dworu Króla Holenderskiego,
znajduje się w handlach pp.

w WARSZAWIE:
A. Bocquet.
S- Dobrycz & C-ie.
Pod „Kometą.”
Kotecki i Schober.
K. Lęsisz.
Lijewski i S-ka.
W. Muller.
Neugebauer & C.
F. Poradowski.

TRM LEKMWU
tak żółty naturalny, jakoteż biały na parze oczyszczony, po cenach 

znacznie zniżonych, polecają

Składy Materjałów Aptecznych
LUDWIKA SPIESSA i SYNA,

Plac Teatralny M 464/5, I i ulica marszałkowska 36 140,
obok kościoła PP. Kanoniczek ) pomiędzy Swiętokrzyzką.aplacemZielonym.

Zwracamy uwagę, że jakkoiwiekbądź ceny Tranu znacznie* spadły z powodu 
obfitego połowu Dorszów, jednakże artykuł ten nie przestał być ponętnym do fał
szowania innemi substancjami, dla tego za dobroć odpowiadamy wtedy tylko, jeżeli 
tenże znajduje się we flaszkach opatrzonych etykietą i kapslem naszej firmy. 2152R

g.

Świętokrzyska 11.
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Główny Skład Wyrobów Fabryki
ŻYRARDÓW

■w W u-lico, ZZx^feO"Ws2siG-^=,x!ZiecS.zxxi©śoie 2STx 55
! drugi Skiad Fabryczny na Tłomackiem Nr 1, róg ulicy Bielańskiej, polecają:

W* STOŁOWA BIELIZNĘ,
której składy zaopatrzone są w kilkaset deseni, tańszą jacquard, wrzucane małe, lepszą i zupełnie 
cienką w desenie bogate adamaszkowe. Wybór zwiększa się przez częsty odbiór z fabryki 
nowych rodzai i deseni, odpowiednich dzisiejszym potrzebom i wymaganiom gustu i mody.

Składy powyższe przyjmują zamówienia na obrębianie i znaczenie, jakoteż na wrabianie 
herbów, monogramów i innych znaków, które z największą starannością w możliwie krótkim 
czasie wykończają.

od rs. 3.25 do rs. 10.15 
od rs. 7.30 do rs. 19.— 
od rs. 16.95 do rs. 27.20 
od rs. 22.60 do rs. 35.70

» 
n

>5

»

SW Garnitury Jacquard 'a11B|
1 Obrus z 6-ciu serwetami, 

z 12-tu 
z 18-tu 
z 24-ma

PF* Garnitury adamaszkowe *9$
Obrus1

1
1
1

od rs. 7.25 do rs. 36.60. 
od rs. 13.40 do rs. 62-35. 
od rs. 23.— do rs: 93.60, 
od rs. 30.30 do rs.124.70,

J?

»

?5

5?

z 6-ciu serwetami, 
z 12-tu
z 18-tu
z 24-ma

Obrusy w wszelkich wielkościach i gatunkach, sprzedają się także bez serwet; serwety zaś bez obrusa, tuzinami i półtuzinami.
Obrusy Jacquard

% 4 — 16A8 4 sztuka od rs. 1.20 do rs. 16.80 
Obrusy Adamaszkowe 

11/la 4 — l6/iS 4 sztuka od rs. 3.25 do rs. 64.70.
Materjał na obrusy w sztukach 10/4, ll/i} 12/< i 14A szerok., 
M-rwety do kawy i herbaty, białe, szare z freudzlą,

sztuka od rs. 1.10 do rs. 13.50. 
„ z kolor, brzegiem i freudzlą, szt. od rs. 1.15 do rs. 10.75. 
„ kolor, adamaszkowe, z brzegiem i freudzlą,

8Ą, 10/« i od rs- 2-90 do rs. 10.75.
Serwetki odpowiednie deserowe, % rs- 3.50.
Serwety do kawy i herbaty adamaszkowe, 

niebieskie, creme i popielate, w deseń, z chiń
czykami i 12-tu serwetami deserowemi, w cenie rs. 14.20.

Serwety jacquard i/i tuzin od rs. 3.65 do rs. 6.50,
„ „ n/3 tuzin od rs. 6.40 do rs. 9.45,
„adamaszkowe n/8 tuzin od rs. 8.— do rs. 17.50,
„ „ ®/4 tuzin od rs. 20.— i rs. 30.—.

w 11 gatunkach, w cenie za łokieć od 60 kop. do 1 rs. 34 kop.
Garnitury białe adamaszkowe i krepowe, z ko- 

lorowemi brzegami i freudzlą, w najświeższym 
guście, z 6-u serwetami deserowemi, od rs. 3.65 do rs. 8.50.

Takież z 12-tu serwetami deserowemi, od rs. 6.90 do rs. 38.—. 
Garnitury jedwabne, białe, creme, popielate

i żółte, z 12 serwetami deserowemi, od rs. 40.— do rs. 55.—.
Garnitury w desenie fantazyjne pasy,

zamage, z odpowiedn. 12 serw. des. od rs. 14.— do rs. 70.—.

Serwetki desserowe białe w dwóch wielkościach i 10 gatunkach, tuzin od rs. 2.15 do rs. 10.30.
, „ szare i kolorowe „ „ „ „ „ 2.15 „ „ 6.

Serwety lniane białe z deseniem do haftu, w wszelkich wielkościach, szt. od rs. 1.50 do 9.10. 
Serwetki desserowe „ „ kwadratowe, okrągłe i 8 kątne, tuzin od rs. 1 do 6.
Serwety canavas gładkie do wyszywania.
Serwety surowe, krepowe, waffflowe i trieot, w wszelkich wielkościach, sztuka od rs. 1.20 do 14 rs.
Serwetki desserowe do powyższych odpowiednie, trizin od kop. 75 do rs. 7 kop. 90.
Materjał canavas do wyszywania, biały, creme i surowy 4A, 8/i 4 10/t szeroki, łokieć od kop. 53 do rs. 1 kop. 46.
i&ęczniki kreasowe JACQUTAR®, tuzin od rs. 4.30 do rs. 6 kop. 20.

„ „ „w sztukach, 60 łokci, od rs. 9.40 do rs. 12.40(
„ hukowe i hukubak, w sztukach i tuzinach, od rs. 4 do 11.30.
„ bielone jacquard, tuzin od rs. 6.70 do rs. 12.50.
„ adamaszkowe, tuzin od rs. 11 do rs. 29.

Ręczniki kuchenne białe, szare, w paski, krateczki, desenie, z kolorowym brzegiem, w sztukach 60 łok. od rs. 6.80 do 8.80. 
Takież w tuzinach z brzegiem kolorowym i frendzlą, od rs. 3.85 do rs. 5.
Ściereczki do kurzu i do szkła, talerzy, noży, lamp, z wrabianemi odpowiedniemi desseniami, kratki, jacquard z kolorowemi 

brzegami, w wielkim wyborze, tuzin od kop. 75 do rs. 7 kop. 50.

L. BULAKOWSKI.



SkM Is, Mkatór i Tow. Kolonjalnyoh 
IGNACEGO LITEWSKIEGO i S-ki, 

wprost kościoła S-go Krzyża w Warszawie, otrzymał:
|wież| Oliwę Francuzką Vierge, Porter Ang. Imperial w V,, ’/„ ]/i bt., Cognac leczniczy. 
&ery: Szwajcarski, Ementbaler, llollend, Eidamski, Parmezan, Roquefort i Litewski w naj

lepszym gatunku.—Tenże skład poleca:
V ina Węgierskie, Zieleniaki odstałe, oraz stare Tokajskie i Miody Węgierskie, znane ze 
swej dobroci, jak również Pasztety Strassburskie i krajowe, Jabłka Tyrolskie, Winogrona, 
bruits Glaces i wyborowe Bakalje. 2494r

LICYTACJA
w Kasie Zaliczkowej, przy placu Wareckim nr 14, 
na nieprolongowane kosztowności, towary, dywany, 
obrazy, bronzy itp., od d. 30 Listopada r. b„ o godz.

10-ęj rano; trwać będzie kilkanaście dni. 3111
w

TOWARZYSTWO ST.-PETERSBURSKIE
MECHANICZNEGO WYROBU OBUWIA.

rs.,4 — 2.25 do 3.75

Bucilsi z flanelą, do

2483R

do 
do

4—
2.90

5.40
3.35

rs. 4.—
rs. 4.65 2.10 Ś

. . rs. 7.— 
. . rs. 6.8) 
. . rs. 4.—

. rs. 4.80

. rs. 5.10

. rs. 5.20

. rs. 5.50

. rs. 5.50

. rs. 6.75

. rs. 6.—

Dziecinne
Dla Chłopców:

Buty juchtowe, .... od rs.
Kamasze Marocco ... od rs.

Dla Panien:
Buciki z gumą . . . . od rs.

Dla Dzieci:
Buciki z guziczkami. . od rs. 1.20

Rymarska S 52 w Warszawie.

Dla udogodnienia sprzedaży detalicznej, urządzonym został obszerny osołmy oddział W tymże Składzie.

J,
Buciki z guziczkami, od rs. 5.— do 5.50 
Pantofelki ze skóry sakowej,

„ hamburskie, z guziczk. rs. 4.25 
„ „ z gumą,

Szczególnie polecamy buty juchtowe z wysokiemi cholewami dla myśliwych i wojska,
z jednym Szwem para rs. 8 kop, 50, — z dwoma szwami para rs. 6 kop. 80.

Sprzedaż detaliczna i hurtowa uskutecznia się w składzie naszym.—Handlującym odstępuję się rabat.

o pojedynczych „ ..................
. , . . ’i „ ..................

hamburskie, o pojedynczych „ ......
„ o dubeltowych „ ..................
„ jednostajne, o pojedynczych „ ..................

mj „ „ „ • o dubeltowych „ ......
Kamasze z cholewkami łojkowemi i kapkami o dubeltowych . . . 
Kamasze ze skóry hamburskiej, z cholewkami szagrinowćmi, o potr.

g® Kamasze hamburskie, z kapkami i cholewk. sukiennemi o dubelt. .

Buciki ze skóry Marocco, od rs. 3.— do 3.75 
„ „ „ hamburskiej, odrs. 4.25 do 4.80

sakowej rs. 4.70

X Ę SS HI z
Buty męzkie, hamburskie, o dubeltowych podeszwach, 

, „ „ o pojedynczych „
Kamasze ze. skóry Marocco, o dubeltowych „

r>
n
71

2439B

są jaiezrovpnaiae co do ich dcliroci, zdoluesci vsyjwuama 
i trwałości, a w sfeulek tych zalet są najbardziej wziętej 

Sprzedają, się na lezplatę tygodniową po

ażeby tym sposobem uprzystępnić osobom mniej zamożnym nabywanie jed*
siej ż najlepszych maszyn do szycia.

Każda oryginalna maszyna Singera ma na ramieniu wybitą niniejszą markę, oraz firmę 
„THE SINGER MANUFACTURING & COMP.” a dodane zostaje do każdej sztuki 
świadectwo gwarancyjne (certyfikat), opatrzone moim podpisem: ' JXfeidlingeTi

W Warszawie do nabycia tylko w moich własnych sklepach

Wierzbowa Nr 4, Długa róg Miodowej Nr 17 i Twarda Nr 12,
We wszystkich zaś innych sklepach, w których maszyny pod nazwą Singera lub systemu Singera zbywają, są tylko podra

biane maszyny Singera.

ORYGINALNE MASZYNY 00 SZYGIA SINGER
Mjslaraj i lajiMuąf i Siesie Mi W a szjń

Wspka ś wychowanie.

Gony zniżone. W zakładzie rękodzielni
czym dla kobiet J. Swieżawskiej, 25 

Wspólna 25. Z powodu napływu uczennic 
opłata zniżona miesięcznie: krawiecczyzna 
rs. 7. introligatorstwo 8, kwiaty 7. Całko
wity zaś kurs: krawatów, strojów, heljomi- 
niatur, koronek, niąlatury włoskiej po rs. 10. 
Kończącym wydają się patenty. Wyroby 
zbywają się na miejscu. Zapisy i nauka co
dziennie._________ __________ 19068

Student uniwersytetu udziela lekcyj ru
skiego, polskiego i korepetycyj, może przy

jąć kondycję w mieście. Adres: Leszno 40, 
m. 22. Zastać można od 2—4, lub rano.

Potrzebna bona do dwojga małych dzieci.
Bez dobrych rekomendacyj nie zgłaszać 

się. Zastać można codziennie po 5-tej wie
czorem. Aleja Ujazdowska Jfs 6, mieśzk. 4. 
Potrzebną jest niemka, posiadająca wy

kształcenie gimnazjalne, do kilkorga dzie
ci, Z calem utrzymaniem i pensją rs. 150 
rocznie. Wiadomość: Żelazna 2* 2665

Nauczyciel matematyki Zakrzewski, z pra
wem wykładania języka rosyjskiego, po
szukuje lekcyj. Szkoła, Leszno 76. Tamże 

pokoj duży z kuchnią, opałem, piwnicą, ta- 
nio do odnajęcia zaraz. 18885

Student rosjanin daje lekcje. Złota 16, 
mieszkania 17, K. 18948

Student uniwersytetu poszukuje korepety
cyj. lekcyj łub kondycyj. Złota Ń> 7, mie
szkania 1.—W. I). 2657

Fosady i. prace.
Młody człowiek syn rolnika, kolonisty, lub 
gfjrząacy, który ukończył najmniej 4 klasy 
i ma szczerą chęć do pracy, potrzebny za
raz do pomocy w gospodarstwie na wieś, 
może być i protestant. Listy własnoręcznie 
pisane adresować: Andrzej Kozłowski. No- 
wo-Zielna 35, Warszawa._____ 19013
Kfłody człowiek, mogący złożyć kaucji 
Igjrs. 400, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia. 
Oferty pod lit. S. K. proszę złożyć w kan
torze tegoż pisma. 19120

B: łoda osoba, łagodnego usposobienia, po- 
jtrzebna do zarządu domu. Oferty z fo
tografiami adresować: Szepietówka Pue.

Potrzebne są panny do szycia na maszy
nie. Wiadomość. Elektoralna 43, mieszk. 3. 
ihsotrseŁmy jest praktykant do dużej pa- 

g rowej gorzelni zaraz. Wiadomość: ulica 
Freta wazka Ał 46, mieszkania 3, na pier- 
wszem piętrze od frontu, u Tomasza Pała- 
sińskiego. 18843

Potrzebne są panny, zdatne do sukien.
Ulica: Krakowskie-Przedmieście 17, 

mieszkania 47. Sarnecka. 18901
po magazynu- M-me Aleksandrine Hr. 
fj Berga M 11, potrzebne są panny, komple- 
tnie uzdolnione do staników 18887

Potrzebny jest administrator samodzielny 
do zarządu nieruchomości, z kaucją w go- 
towiźnie rubli 3,000. Pensja stała, mieszka

nie i opał, a od kaucji zapewnia się procent. 
Pośrednictwo wyłącza się. Wiadomość: ulica 
Długa 25, mieszkania 14, od 12 do 2 w po
łudnie i od 6 do 8 wieczór, 19005 

ffSorzelany pomocnik, potrzebny, do samo- 
Ifdzielnej gorzelni. Wiadomość: Nowomiej- 
ska 5, u państwa Baniewicz. 19085

Kucharka umiejąca gotować jak kucharz, 
oraz lokaj potrzebni, bez dobrych świa
dectw nie zgłaszać się. Zastać można co

dziennie po 5-ej po południu. Mazowiecka 4, 
mieszkania 2. 19086

potrzebną jest panna służąca, lat śre- 
I' dnieli, doskonale znająca swe obowiązki, 
która już służyła u młodych i bardzo ele
ganckich pań. obeznana przytem ze wszelkie- 
mi wymaganiami wykwintnej służby, po
trzebna zaraz na wyjazd zagranicę. Świa
dectwa i rekomendacje wymagane. Oferty 
proszę składać sub „Służba” “w kantorze 
Kurjera. ' 19103

Uzdolniony pudełkarz, wyznania chrze
ścijańskiego, potrzebny jest w fabryce 
bombonierek. Widok 6 nowy. 2670

Potrzebne młode panny do kiosków, kau
cja rubli 15. Senatorska 28- 2667
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kowskiej te .37,, sklepie p. jastrzębskiego.

(^upuję złoto, srebro, zegarki złote, płacę 
^najlepiej. Nowy-Świat 61, m, 15. 2648

RSeble do sprzedania. Wiadomość: Złota
I^Aś 34, mieszkania AA 39._______19124

i po 
ia te

RSeble, kompletne urządzenie z ośmiu po- 
jgkojów, garnitury ozdobne, szafy rozbie
rane rzeźbione, łóżka, toaleta, umywalka, 

nocne szafeczki, szafki do bielizny ottoma- 
na, rozmaite salonowe rzeczy, trema, lustra, 
kredens, stół, krzesła, stoliki do kart, żar- 
dinierki, komoda, regulator, żyrandol, firan
ki, dywany, chodniki, obrusy, lampy, oleo
druk, serwis. Marszałkowska te 111, w bra
mie 1-e piętro, mieszkania 16. 18601

Meble. Kompletne urządzenie 6-u pokojów, 
garnitury eleganckie, szafy rzeźbione, łóż
ka, umywalnia, nocne szafki, szafki do bie

lizny, ottomana, rozmaite salonowe rzeczy, 
trema, lustra, kredens, stół, krzesła, stoliki 
do kart, stolik do samowara, kandelabry, fi
ranki, dywany, obrus, lampy, oleodruki.— 
Chmielna AA 22 (nowy 28), od Brackiej 3-ci 
dom, w bramie na 1-szem piętrze, miesz
kania te 3. 19047

l wraz z owocarnią do sprze- 
’-Świat te 1. *18573

Skuszerka B. Gillert, przyjmuje zamó- 
f^wienia do pań w Warszawie i na prowin
cję, za umiarkowane wynagrodzenie, Freta-; 
Szeroka te 12. ' 18116

Futra 2 męzkie, niedźwiadki i tumaki do 
sprzedania. Jerozolimska 64, m. 2. 19000

f ortepian fabryki zagranicznej, garnitur 
mebli mahoniowy nowy i serwis porcela
nowy, bardzo ładny, na 12 osób, do sprze

dania. Elektoralna te 30, m. AA 9a. 18993

Stara koni szpakowatych, dobrze ujeżdżo- 
| nych do sprzedania. Wiadomość u szwaj
cara, Warecka AA 9.18890

Salon i pokój umeblowane do odnajęci# 
przy famiiji. Nowy-Świat 28/26, m. 13.

Książki starożytne, tanio do sprzedania. 
Freta 20, mieszk. 17.2654

EJ o! on ja do nabycia na bardzo dogodnych 
|^, warunkach. Wiadomość w kiosku przy Se
natorskiej, wprost Miodowej. 18867

Pokój ciepły i suchy, może być z cal m 
ulrzymaniem. Tamka, domu te 9, n. e- 
szkania 7. 19114

|Sies zginął, mops czystej rasy, W^biJę 
Prano t. ,f. d. 28-go Listopada, § 
Krykiet. Uprasza się znalazcę 0 
dzenie go za nagrodą na Zielony' • ■ >
do p. Szlenkera. _ -4—-------

dziewczynka ładna nowo-urodzona, nie 
Jchrzczona, do oddania na własno^, Grzy
bowska te 53, m. 125,

Rs. 10,000 do umieszczenia na dobrą hy- 
potekę, beż pośrednictwa. Wiadomość ul. 
Grzybowska 29, piętro 2-e, mieszk. A? 6.

Bryczka parokonna do sprzedania, za przy
stępną cenę. Włodzimierska AA 1, stróż 
wskaże. 19117

goirzebzta jest zdolna panna do upinania 
g sukien, za dobrem wynagrodzeniem. Kar
melicka, Aa 4 nowy, m. 4. 19105

poszukuje się umeblowanego apartamen- 
jf tu, składającego się z 6-uJub 7-u poko
jów, z wszelkiemi dogodnoścjami. Oforty 
pod lit. 0. 0. do biura ogłoszeń, Senator
ska 26. 2669

aj taniej sprzedaje wyroby złote, srebrne 
g|i brylantowe Józef Betcher, jubiler, Mar- 
szałkowska 65/139. Wybór wielki! 2631

Bukowska akuszerka, przyjmuje osoby 
spodziewające się słabości we wspólnych 
i oddzielnych pokojach. Opieka troskliwa, 

dyskrecja, umieszczenie dziecka. Opłata niz- 
ka. Bednarska AA 21. 18862

Zakład wódek z dobrem powodzeniem i 
pięcioletnim kontraktem, jest do odstąpie
nia zaraz lub od Nowego-Roku, z powodu 

interesu familijnego. Bliższa wiadomość przy 
rogn ulic Karowej i Browarnej AA 28. w skła
dzie wódek. 18865

Foszukuję folwarku w blizkości kolei że
laznej W. W, lub W. B., z inwentarzem, 
zasiewem i domem mieszkalnym.. Zgłaszać 

się hotel Paiyzki do godziny 11 rano. 19104

Potrzebny jest duży pokój z dużem oknem, 
mogący służyć za atelier dla artysty-ma- 
larza. dobrze by było, gdyby był jeszcze o- 

bok pokoik. Oferty proszę nadsyłać: ul. No- 
wogrodzka AA 23, m. 1.19028

Handel korzenny z winami krymskiemi 
ggjest do sprzedania zaraz, z towarem lub 
bez towaru, egzystujący lat 13 w jednem 
miejscu i prowadzony' ciągle przez jednego 
właściciela. Wiadomość w biurze ogłoszeń 
pp. Rajchmana & Freńdlera, Senatorska 26.

W prywatnym doitfu - dó kdmpletu lekcji 
tańca, pod dyrekcją artysty baletu, bra

kuje kilku panów. Przyjmowani będą tylko 
z dobrego towarzystwa. Wiadomość w kio
sku, róg Królewskiej i Krakowskiego-Przed- 
mieścia. .-W 18942

Ktoby sobie życzył nabyć jaja rozpłodowe 
z knr francuzkich które smażą, sztuka 
kóp. 9, smak tego drobiu delikatny. Ulica 

Wierzbowa Aa 5, m. AA 9.19087

Futro niedźwiedzie na mężczyznę słuszne
go wzrostu, do sprzedania za przystępną 
cenę. Marszałkowska AA 105, mieszk. 6, od 

godziny 8 do 12 w południe.2638

Palto zimowe męzkie, (kołnierz karakuło
wy) rs. 12; garuiturek wiedeński: (kanapka, 
6 krzeseł) rs. 12. Hortensja 7, (ze Spitalnej), 

mieszkania 6. 19107

B|o Sprzedania skład mydła .i świec. 
gjWiadomóść w biurze ogłoszeń, Senator
ska 26. 2637

Łftohy miał do sprzedania interes handlo- 
g^wy, przynoszący dochodu rocznie netto od 
3 d 4,000 rubli. Zechce zostawić oferty w 
kantorze Kur. Warsz. pod adresem „Interes.”

Meble po zwiniętym magazynie, różne gar
nitury i czarne szafy, kredensy i różne 
inne, wyprzedają bardzo a bardzo tanio.— 

Krakowskie-Przedmieście te 2, m. 1, na prost 
Kopernika.19025

Fartuchy gospodarskie, ozdobne i dziecin
ne. Tamże przyjmuje się nadrabianie poń
czoch i skarpetek, oraz wszelkie szycie na 

maszynie. Włodzimierska 23 Uowy, na par
terze._________ _________________ 516

elihs Morzycki i S-ka. Dom koińiśow^ł 
przewozowy, Tłomackie AA 8, załatwia 

wszelkie komisy, ekspedycje, przewóz i od
biór ze wszystkich kolei i komory. Opako
wanie i przewóz mebli. Posiada na składzj®^ 
gotowe skrzynie i opakowania rozmaitych 
wielkości z własnej fabryki. Rogoże do opa
kowań. Telefonu AA 135.

merykan mało używany, mocno i ele- 
fi|gancko zbudowany, jest do sprzedania.— 
Wiadomość w składzie węgli J. Młodeckie- 
go, ulica Przeskok AA 1. 18980 
@ krowy na sprzedanie, tamże do sprze- 
^dania nawóz lub, w zamian za słomę.— 
Mleczarnia Kowy-Świat Aa 12.18876

EJ toby sobie życzył wziąść dziecko za swoje. 
^Wiadomość: Pańska 25, ‘
wprost Mariańskiej.18744

g^łedy człowiek mogący płacić dwieście 
Ifgkilkadziesiąt rubli rocznie, poszukuje 
praktyki gospodarczej. Oferty przyjmuje kan
tor tegoż pisma pod literami M. Ż. 19113

Meble tanio używane, garnitur, ottomana, 
Ifgstół, szeslong, fotel, 2 napoleonki, koze- 
ta, 6 fotelików, sofa, łóżko dziecinne żela
zne z materacem. Magazyn mebli Chmielna 
3, róg Nowego-Światu.19088

Akuszerka M. R. przyjmuje na mieszka-. 
$|nie osoby spodziewające, się słabości. U1M 
Pańska AA 25, wprost Marjańskiej. 18854

Hagle wydzierżawię, sprzedam na raty, 
warunki dogodne, Hoża 7, mieszkania 45.

Zaraz mieszkanie do wynajęcia, w cc
r. 262 rocznie.—Lustro, gzemsy i 2 lampy 

salonowe, szafa do bielizny i tace do SP ' ‘ 
dania. Wiadomość: Bednarska A? 24 1 
u stróża. 190(4--------

Ha raty lustra sprzedaje tak w miejscu 
jak i na prowincję, fabryka zwierciadeł i 
ram Maurycego Silbcrberga, Rymarska AA 8. 

Maszyna Singera jest do sprzedania zu- 
mpełnie nowa. Ulica Pańska AA 44, stróż 
wskaże. • .: 19090

Bs. 2,000 jest do umieszczenia na pierw
szy numer hypoteki domu w Warszawie, 
bez pośrednictwa. Wiadomość: Długa AA 3, 

mieszkania 13, od 3-ej do 4. 19098

eosjsodyni przybyła z prowincji, znająca 
się praktycznie na gospodarstwie wiej- 
skieni, kuchni, praniu, obeznana z handlem, 

opatrzona w świadectwa, poszukuje odpo
wiedniego miejsca od Nowego-Boku, albo 
zaraz, osoby interesowane raczą nadesłać 
adres do d. 15 b. m.: ulica Furmańska te 8, 
stróż wskaże. 19097

3 pokoje z kuchnią do wynajęcia zaraz 
lub od Nowego-Roku. Hotel Litewski.

B meblowany pokój z usługą i opałem.— 
Erywańska te 16, stróż wskaże. 18821

2 pokoiki na dole, z meblami, pościelą, 
samowarem, obsługą. Krakowskie-Przed
mieście 7. 18816

Kneble ozdobne do 5-u pokojów, garnitur 
it czarny aksamitem kryty, szafki, szafy, 
szeslong, umeblowanie jadalnego pokoju, 

biurko damskie i męzkie, łóżka, toaleta, u- 
mywalnia, krzesełka fantazyjne, kolumny, do 
sprzedania. Zielna 11, nowy 19, mieszk. 4. 
Siebie: garnitur czarny rzeźbiony orzecho- 
gp.wy, gustowny, urządzenie jadalnego po
koju dębowe, oraz inne meble z kilku poko
jów, tanio do sprzedania. Chmielna te 25, 
nowy te 35, stróż wskaże.17980

Do wynajęcia dla inteligentnej pracują
cej kobiety,,pokoik umeblowany przy ro
dzinie. Nowy-Świat 22, mieszk. 19. 19089

Bystrybucja wraz z mieszkaniem do od
stąpienia zaraz, z powodu otrzymania po
sady.* Karmelicka AA 13. 1Ś909

Oo sprzedania 2 okrycia damskie, jedno 
oposy, oraz garnitur z siwych baranków. 
Hotel Litewski te 33. 18868

Bystrybucja
dania. Nowy-_________________

Zamiana domu na większy. AYiadomość: 
Nowy-Świat 53. Sklep Niciarski.. 18562 

centnarów koniczyny czerwonej do 
gsprzedania. Wiadomość: Złota te 9A, Szcze- 
panowski.18871

Łlo nabycia za przystępną cenę fortepian, 
||fabryki Schreibera z Wiednia, mało uży- 
wany. Wiadomość: Piękna te 4. m. 10. 18905 

Rs. 20,000. poszukuje .się do interesu 
bardzo korzystnego,, z pierwszorzędną gwa
rancją. Kapitał.zwróconym zostanie w ciągu 

pięciu kwartałów. Pośrednictwo wyłącza się. 
Wiadomość:.ulica. Długa 25, mieszkania 14, 
od 12 do 2-ej .w południe i od 6 do 8 wie
czorem. . . 19004 .
kawiarnia do sprzedania. Wiadomość w 
^kiosku, Dl uga te 10. 18986 
ps. £8,GÓÓ na spłatę długu hypotecznego 
ggpotrzeba zaraz. Hoża 64, u właściciela.

h awiarnia od kilku lat egzystująca z do- 
R%brem powodz.eniejn,. jest do sprzedania.— 
Wiadomość róg gwiętolirzyzkiej i Marszał-

Fortepian sprzedaję, wynajmuję, trzy rs. 
miesięcznie. Hoża 13, mieszk. 22. 18735

Mleczarnia 8 krów, na pryncypalnej ulicy 
^pjdo sprzedania. Wiadomość w sklepie, Żu
rawia te 29. .19033

©klep spożywczo-dystrybucyjny do odstą- 
ypienta z powodu słabości zdrowia za przy
stępną cenę. Marszałkowska Aa 76. 19035 
IJawiarma w jatkach, do sprzedania. 
^Wiadomość w kiosku, Plac św. Aleksandra.

Skarpetki wełniane po kop 40 sprzedaje
skład maszyn pończoszniczych, pojedyńczo 

i hurtownie, Mazowiecka 14.______ 1862
Wbrania Smowe, futra, okrycia, suknie, 
^.żakiety, tużurki, saknie ślubne, balowe, 
wieczorowe, ubrania dziecinne; świeczniki, 
j.crcelana, oraz przedmioty do urządzeń mie
szkania, nowe i mało używane wyprzedają 
:ię w sklepie B. Korpaeaewskiego, Nowy- 
Świat 38. 2398

fe ehle: garnitur czarny, rzeźbiony, jedwa- 
gf*hieni kryty, garnitur orzechowy, garnitur 
cały kryty, ctomana, szeslongi i różne me 
He, tanio do sprzedania. Mokotowska AA 23, 
róg placu św. Aleksandra, wiad. u stróża.

Heble? Piękne umeblowanie z 6-u poko- 
jów, garnitur czarny i orzechowy, szafy 
rozbierane rzeźbione, łóżka, ottomana, szafki 

do bielizny, tremo, lustra, kredens, stół z 
krzesłami, biuro i firranki, oraz inne meble 
do sprzedania częściowo bardzo tanio, na 
Chmielnej w pałacu te 32 nowy, m. 9, na 
lewo w oficynie, idąc od rogu Brackiej pią
ty dom. 189T2_____

Sklepik wiktuałów jest do sprzedania, w 
każdym czasie. Marszałkowska 56. 18916

Suma 5,00.1 rs. nieletnich do wypożyczenia 
na pierwszy numer po towarzystwie. Wia
domość u notąrjusza Dziewulskiego w gma

chu hypoteczny m.18870

|®eble po zwiniętym magazynie, różne gar- 
gpnitury, ottomany, stoły i inne meble, po 
niepraktykowanie nizkich cenach. Nocvy- 
Świat 58, w bramie na dole, mieszkania 3-

leko wprost z udoju trzy razy dziennie, 
gSgbardzo tłuste, kwarta 10 kop., w mleczar
ni Nowy-Świat 12, dostać można na żądanie, 
odselam do domu, przyjmuję zamówienia na 
mleko kwaśne na porcje. 18877 
fortepiany nowe do sprzedania, oraz 

przyjmuje -wszelkie reperacje fortepianów 
i pianin i strojenia. Ulica Nowy-Świat A» 54. 
Janiszewski. 18653

Lampy gazowe rozmaite do sprzedania.— 
Marszałkowska 132, stróż wskaże. 19084

Suczka trzymiesięczna czystej rasy mopsów 
do sprzedania. Chłodna te 32, mieszk. 25.

Bo sprzedania błam kóz tybetańskich 
śnieżnej białości, włos miękki, bardzo pię
kny i 5 skórek sobolich. Krochmalna Ars 14, 

mieszkania 5._________________ 19083_____
Janio do sprzedania para młodych koni.

Wiadomość: Nowolipki As 7, wprost Dzi
kiej, u stróża Antoniego, od 12—2 co
dziennie. 19116

Rysuję portrety kredkowe z fot^fll
rs. 6 w bardzo krótkim czasie. Wsp’

2, 3-e piętro, mieszk. 15. 19G91

Oczący się muzyki mogą egzercytować się 
w grze na pianinie na godzj^rrto ugody.

Chmielna 19, mieszk. 4. ^18910

Krów 7 do sprzedania, razem lub częścio
wo i szafa orzechowa. Nowolipki te 30, 
mieszkania te 4. __________ 19115_____

i eresa lutitdL i wajątk.
ażdorocznie w ciągu lat kilkunastu po-

Htrzebuję około 100 tysięcy centnarów do
brego siana, w blizkości jakiejkolwiek stacji 
kolei żelaznej, około 200 wiorst od Warsza
wy oddalonej. Oferty celem zawarcia kon
traktów z wykazem ilości, jakości i ceny 
umiarkowanej do 10 Grudnia r. b. przyjmuje 
Stanisław Wlekłiński w Warszawie. Ul. 
Chmielna A^ 56/72.__________ 18945

Magazyn Mód jest do odstąpienia z po- 
wodu wyjazdu, W’iadomość u szwajcara 
w hotelu Paryzkiin na Bielańskiej. 18863

Sklep wiktuałów do odstąpienia z miesz
kaniem. Leszno te 18. 19019

Flac duży pod budowę na Starej Pradze, 
w dobrem miejscu, razem lub częściowo 
(po 6,000 łok. kw.). do sprzedania na korzy

stnych warunkach. Wiadomość u właściciela, 
Dobra Aa 10, 1-e piętro.2619

Kobieta poszukuje współlokatorki, najchę
tniej francuzki, dobrze wychowanej, do 
dwóch umeblowanych pokojów. Cena bardzo 

przystępna. Bracka 23, m. 8, od 4—6 godz. 
pokoje obszerne umeblowane, z usługa, 
fi Chmielna 16, m. 7. 18919

Fortepian krótki czarny, do sprzedania 
za rs. 165, Freta 5, stróż wskaże. 18918

Fortepian Kralla systemu belgijskiego, 
prawie nowy, rs. 400, kosztował 600. Kra
kowskie-Przedmieście 34< Tarnowski. 18840

Fowiości różne nowsze, oraz książki dla 
dzieci po cenie zniżonej, są do nabycia w 
księgarni A. Roseuwejna, Mazowiecka 2.

Suknio wykończam starannie od rs, 1. — 
Marszałkowska 78—14.18997

2 piękne pokoje, osobno lub razem, są do 
wynajęcia z opałem, usługą, samowarem 
i na“ żądanie z obiadami. Nowogrodzka 31 

(stary), tuż przy Marszałkowskiej, m. 8.

Oo wynajęcia dwa duże budynki muro
wane. mogące służyć na- warsztaty, maga
zyny cukru lub inne. Plac obszerny z zabu

dowaniami stajennemi, wozownią i szopami 
drewnianemi, przydatny na składmaterjałów 
opalowych, budowlanych i t. p. Szopa duża 
drewniana ze wszećhstron zamknięta, zdatna 
na remizę, stajnie, składy lub warsztaty.— 
Wiadomość Marszałkowska Aa 89. 19094

E uniesienia rOKniaite.

Kurtki łosiowe i czarne na flaneli, kafta
ny, spodnie, kalesony i skarpetki jelenie 
i zamszowe, chroniące od przeziębienia i reu

matyzmu, w wielkim wyborze poleca fabry
ka wyrobów rękawiczniczych L. Kunickiego, 
Krakowskie-Przedmieście te 7. 17540
EUijałkowska Sabina ma honor źawiado. 
g mić, że niezależnie od gotowej żałoby, 
przyjmuje-do roboty wszelkie suknie, okry
cia i kapelusze z powierzonych materjałów 
i takowe wykonywa ze znaną dokładnością, 
gustem i elegancją. Krakowskie-Przedmie
ście, Resursa Obywatelska.2640

W ńihkaini - Plac Teatralny nr 473c (nowy 9). . ' t Ijeiisypoio—BapmaBa 17 &V) Hoaópa 1«&> u
— Wydawea ’ v cehethneĄ

E o k a I e.
O pokoje umeblowane i jeden pokój do 
^wynajęcia, od frontu, na 2-m piętrze. Uli- 
ca Świętokrzyzka AA 14, mieszk. 5. 18923 
g|meblowane mieszkanie, 4 pokoje z ku- 
Ijchnią do wynajęcia. Ulica Złota 35, wia
domość u stróża. 18725

Futro męzkie niedźwiedzie, mało używane
do sprzedania za przystępną cenę. Miodo- 

wa 12 nowy, m. 15. 18882_____
W magazynie K. S. p. z. Natalji Meisner, 
gj Krakowskie-Przedmieście te 77, wprost 
kościoła po-bernardyńskiego, na 1-m piętrze, 
jest do sprzedania z powodu żałoby suknia, 
w tymże magazynie robiona, zupełnie nowa, 
Damasse z Satin Merveilleux koloru hćlio- 
trep, ubrana prawdziwą koronką Duchesse 
i kwiatami. Cena rs. 225, bez koronek i kwia
tów rs. 150. 18755

Ehfop'iec uczciwy i pracowity, umiejący 
czytaZ i pisać, potrzebny do składu papie
ru jako uczeń. Oferty z podaniem biegu ży

cia i rekomendacjami, złożyć w kantorze 
Kurjera pod A. B. C. Uczeń. 19110

Bsoha wydoskonalona w krawięcczyźnie i 
kroju, poszukuje zajęcia. Kiosk, wprost 
kolei Wiedeńskiej. 19108

potrzebne panny do okryć i salop. Kra- 
[j kowskie-Przedmieście As 18, w bramie 2-e 
piętro.________________________19082_____

i sprzedaż.
teschćd.” Dywany perskie, kucharskie, 
 angielskie, strzyżone i gładkie, wojło

kowe, uralskie, serwety,. najróżnorodniejsze 
chodniki, oraz różne wyroby orjentalne, po
leca specjalny skład dywanów', Mazowiecka 
te 16._w' podwórzu. Ceny .najniższe. 2256 
® tataria czarna, ,. Satin merveilleux,” nowa, 
^Jz pierwszorzędnego magazynu, futro lisy, 
atłasem kryte, sztychy angielskie, koloro
wane, biureczko „antyk,” do sprzedania. Ul. 
Długa 8, m. 6, od 10 do 1-ej. 19027
Futro męzkie, barany, za rs. 15, oraz ba- 

ranica do nóg, za rs. 10 do sprzedania. 
Bracka te 20, stróż wskaże. 19006 
f utro męzkie, bobry, w dobrym stanie, ta- 

nio, rotonda jedwabna, oraz różne meble 
do sprzedania. Nowy-Świat 62, m. 2. 19001 

Fortepiany są do sprzedania i wielki wy
bór różnych instrumentów muzycznych, 
cały chór dla kościelnej muzyki. Rekomen

duje na kapelmajstrów wojskowych. Ulica 
Tłomackie te 2, mieszkania 3.______ 18398
B garniturów mebli używanych, otoma

ny, : sofy, szeslongi, fotele, łóżka, umy
walnie, kredensy, stoły, krzesła, biura, lu
stra, po nizkich cenach sprzedaje magazyn 
mebli K. Raboug. Nowy-Śu'iat AA 56. 18293 
OCpi rubli para szaf orzechowych rzeźbio-

IInych. Nowolipki 46, u stolarza 2651
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